
Archivní materiál karton lokace

Sbírka jednotlivých písemností 6B-8A

Různé, bez specifikace 1

Vyhlášky a nařízení vydané za Marie Terezie, 

Josefa II., Františka I. - napoleonské války,  

Ferdinanda V. a Františka Josefa II. - mj. 

státoprávní ohrazení čes. poslanců r.1867.

Fotografie, výstřižky z dobového tisku, plánky 

tažení a bitev , provolání Františka Josefa II.

k prusko-rakouské válce r.1866

Plakáty, vyhlášky a příležitost. tisky k oslavám 

výročí panovnického rodu a různým místním 

slavnostem - cca 2.pol. 19 stol.

Příležitostné tisky a básně k národním oslavám 

/např. Jungmannův pomník, 50. výr. uvedení 

Prodané nevěsty/, propagační tisky, nabídkové listy 

firem /např. pražské pobočky terstské pojišťovny 

z r.1858/, Statistický výkaz o Českoslovanských 

jednotách sokolských z r.1888, Rezoluce 

krajinského sjezdu učitelstva českého v Plzni 

r.1882,  materiály ke zřízení obchodní.a 

živnostenské. komory ve východ. Čechách z r. 

1907.

Jubilejní výstava  r.1891 a Národopis. výstava 

r.1895 v Praze /Plány výstaviště, program, plakáty, 

příležitost. tisky/. Los vydaný u příležitosti Výstavy 

architektury a inženýrství v Praze r. 1898.

Vyhlášky a výnosy vládní i obecního úřadu 

/vojenství, zásobování, stát. půjčka - též propagační 

plakáty, kolkování bankovek apod./ převážně z let 

1918-1920.

Kopie blahopřejnému telegramu Dámského 

odštěpného spolku Červeného kříže císařovně Zitě 

ku jmeninám, 1918;

Vyhlášení Československa, tisk V. Augusta, 

Litomyšl;

Něm. deník Prager Tagblatt ze 7. prosince 1902;

Vojenský propouštěcí list, „nadpodkopník“ František 

Jež, 1893;

Různé, bez specifikace 1A

Vyhlášky, provolání oběžníky a různé tiskoviny 

včetně novin, místního i celostátního významu k r. 

1848-1849 

První světová válka 2

Noviny a časopisy  (Národní politika 7.10.1915, 

str.1 - fejeton T.Svatové o Vys. Mýtě, obálka-

výstřižky fejetonů T.Svatové z novin)

Sbírky archivní povahy RMVM



Prospekty peněžních ústavů k rakouským válečným 

půjčkám

Výzvy k válečným sbírkám občanů

Odběrní knížky na zeleninu (fa. Šumpík) a 

papírenské zboží (fa. Knihkupectví J.Kunce)

Potravinové odběrní lístky a poukázky

Ceníky zboží

Zásobování města Vys. Mýta v letech 1916 - 1920 

(vyhlášky, ceníky) + městské vyhlášky k organizaci 

oslav 86. narozenin Franze Josefa I. v r. 1916

Vyhlášky a nařízení panovníka a ústřední vlády, 

povolávací vojenské vyhlášky

Školní příručky z r. 1916

Instrukce Červeného kříže

Vyhláška o výdeji chlebových lístků z r. 1915;

Poukázka, „peníze“ válečných zajatců v Itálii, 1916, 

zaskleno papírnictvím Josef Karel, Vysoké Mýto, př. 

č. A-20/2019;

Císařský list k vypovězení války Itálií 23. 5. 1915
3

Vyhlášky a nařízení města, okresu a ústřední vlády 

z let 1914 - 1918 (dobrovolné válečné dávky, oslavy 

narozenin císaře, nařízení o přihlášení koní a 

povozů, vyhlášky k zásobování města potravinami, 

povolávací vojenské vyhlášky, sběr materiálu pro 

vojenské účely, válečné půjčky veřejná válečná 

kuchyně).

Lístky polní pošty a soukromá korespondence z let 

1914 - 1918 (adresát Jaroslav Doubek z Vys. 

Mýta).

Lístky polní pošty z let 1914 - 1918 (adresát Anna 

Jedličková , učitelka ve Vys. Mýtě).

Různé propagační a informační brožury z let 1814 - 

1918

Podrobné mapy Bosny

Výstřižky z novin k 20. výročí sarajevského atentátu 

/r. 1934/

Vyhlášky, nařízení a usnesení města a okresu z let 

1918 - 1921 (zásobování města, soudní dražby).

Materiály k 30. pěšímu pluku A. Jiráska (parte A. 

Jiráska vydané plukem r. 1930, programy oslav 

dvacetiletého trvání pluku r. 1938, pamětní dekret 

z r. 1948 atd.).

Pamětní kniha Sportovního kroužku “30” z Vys. 

Mýta (léta 1919 - 1926).

Lístky polní pošty z r. 1916 (adresát V.V. Škorpil, 

Vys. Mýto) 4

Vyhlášky o mobilizaci, svolávací vojenské vyhlášky



Pamětní listy “rakouským dítkám” za válečné sbírky

“Poslední pozdrav zvonů vysokomýtských” - báseň 

K. Podhajského spolu s pohlednicí zvonů (r.1917, 

pohlednice vydána nákladem děkana Josefa 

Šmejkala)

Válečné fotografie, fota vystřižená z časopisů, 

válečné pohlednice

Tiskoviny vydané u příležitosti vzniku čsl. státu r. 

1918

Vojenské dovolenky z fronty

Výstřižky z maďarských novin z r. 1916

Prostřelená knížka

2 knížky: Schiessinstruktion fur Infanterie und die 

Jagerstruppe, Wien 1905

               Organische Bestimmungen fur die 

Eisenbahn, Wien 1913

Jmenný soupis mužstva 1/98 Marschkompagnie z  

19. 9. 1914

Lístky polní pošty (adresáti členové rodiny Šedovy 

z Chloumku u Chocně)

Lístky polní pošty (adresáti členové rodiny Šafrovy 

z Bučiny u Vys. Mýta)

Polní noviny z r. 1915 (v české a německé mutaci)

Plakát zájezdu vídeňských Čechů do Vys. Mýta 

(bez vročení)

Oznámení Města Vys. Mýta o ustavení chlebové 

komise , legitimace na prodej masa, výzva centrální 

vlády k válečným sbírkám, výzva Svazu čes. 

spořitelen a záložen ke klidu (určená vkladatelům), 

výzva Města Vys. Mýta z 15. 1. 1916 k výzdobě 

domů za účelem oslav vítězství rak.-uherské 

armády v Cetyni v Černé Hoře

Lístky polní a vojen. pošty z let 1914 - 1938 (různí 

adresáti), nalepeno v sešitě

Úřední agenda spojená s válečným náborem 

domobraneckých dělníků v I. svět. válce

Amerikanisches Operationsheer z roku 1918

Protiválečná báseň sepsaná ve Vysokém Mýtě v 

roce 1914

Pozvánka pro Phil. C. Otakara Jaroše (c. k. kadeta 

v záloze) na věneček dobrovolníků školy záložních 

důstojníků ve Vysokém Mýtě v hotelu U Tejnorů, 

rok 1914

První světová válka a vznik ČSR 5

Lístky polní pošty.

Německé /r. 1917/ a ruské /r. 1914/ propagační 

letáky, italské letáky vyzývající k boji proti Rak.-

Uhersku a ke vstupům do legií

Kresby  vojenských koňských postrojů. 



Fota ital. města S. Maria di Capua Vetere. 

Fota branců a vojáků z Vys. Mýta.

Portéty představitelů válčících stran - kresby, 

vystřižené z novin /?/

Deklarace českých spisovatelů z května 1917. 

Výzva fondu “Husův lidovýchovný základ” 

k příspěvku na čes. lidovou universitu /podepsáni 

Jirásek, Staněk, Preiss, Švabinský, Tyršová a 

další/. 

Program strany České státoprávní demokracie.

Deklarace nezávislosti ČSR z 18. 10. 1918 v Paříži 

/anglicky/.

 “Parte” Rakousko-Uherska z r. 1918/zaskleno/

„Snímání orlů“ po vzniku republiky 29.10.1918 ve 

Vysokém Mýtě, rkp.

Vyznamenání - diplom srbského krále Petara I. z 

31. 7. 1926

Potvrzení o vystoupení z církve (iniciativa Volné 

myšlenky československé) Františka 

Kummernianna z Roudnice, 1920;

A-7/2016, Sešit se zápisky z vojny, Jiří Lebeda 

(1937–1938);

Zvláštní rozkaz č. 122, Pěší pluk 30 Aloise Jiráska, 

podepsáni plk. Bohuslav Závada a mjr. Jan 

Čermák, př. č. A-113/2019

Legionáři

Zápis a protokol o uložení prsti ze Zborova ve V. 

Mýtě 25. 10. 1928

Různé tiskoviny vydávané ruskými legionáři /Ruch, 

Československé besedy, Na stráž, Radio, Sirotek/

Letáky vydávané čsl. legiemi

R.          Medek: Zborov, Čeljabinsk 1918

Seznamy legionářů, rozkazy

Kalendář čsl. vojska na Rusi na rok 1920

Poselství TGM a V. Klofáče čsl. armádě v Sibiři 

vydané v Irkutsku  r.1919

Cvičební řád pro pěchotu, Irkutsk, r. 1919

Rozkazy čsl.vojsku na Rusi č. 84, Irkutsk, 22. 12. 

1919, s tabulkou doplatků služného, a č. 68, 

Chajlar, 5. 3. 1920

Kopie telegramů z ČSR legiím do Ruska

Mapa námořní cesty čsl. vojsk z Vladivostoku do 

Evropy

Dodatky k instrukci o evakuaci z Vladivostoku r. 

1920

Úřední věstník o povýšení v čsl. vojsku na Rusi

Úřední věstníky Odbočky Čsl. Národní Rady 

v Rusku z r. 1918

České povely k vojenským cvičením z r. 1917, 

/paralelně rusky a česky/



Náčrtky bitev čsl. legií v Rusku

Dřevěná destička /víčko ?/ s rytou vzpomínkou na 

vojnu v Rusku r. 1914 - 1917

Otakar Bradáč: Česká národní hymna, báseň k r. 

1918, a další příležitostné tisky k tomuto datu

Brožury o čsl. legionářích vydávané v letech 1926-

27

Plakát výstavky památek zahraničního odboje, 

Zámrsk 1928

Dokumenty legionáře (Frant.) Marka – žádost Čsl. 

ministerstvu vnitra, propouštěcí list, legionářské 

potvrzení, lékařské vysvědčení, rodinná zpráva, 

korespondence, demobilizační záznam, 

pohlednice/fotografie;   

př.č. A-1/2014

30. pěší pluk

Propagační leták maďarské bolševické Republiky 

rad

Major V. Bělohubý: Čsl. střelecký pěší pluk číslo 30 

na Slovensku, r. 1922

Proslov pplk V. Bělohubého k 5. výročí vzpomínky 

na padlé 30. pěšího pluku na Slovensku, 8. 6. 1924

Materiály k oslavě decenia bojů na Slovensku r. 

1919 - 1929

Dopis A. Jiráska Výboru pro oslavy 30. pěš. pluku 

ve Vys. Mýtě , datováno 13. 5. 1929

Dopis A. Jiráska ppl. Závadovi, datováno 18. 6. 

1929

Pořadová cvičení -povely

Opis pamětního spisu k 10. výr. vzniku ČR 

vloženého s prstí od Zborova do pomníku 

v Jungmannových sadech ve V. M. 28. 10. 1928

Pozvánka rady města Litomyšle na slavnost připnutí 

stuhy města Litomyšle na prapor 30. pěšího pluku, 

1936 /v obálce, 2 ks pozvánky/

generál Hoppe /dvě foto, pohlednice/

Řeč A. Jiráska k vojsku 30. pěšího pluku v roce 

1929

„Příběh českého legionáře Josefa, podle příběhu 

svého otce napsal Stanislav Měřínský;“

Vysokomýtské posádky, armáda 5a

Npor. MUDr. Josef Sovka: oddací list z Vysokého 

Mýta, 1937; jmenovací dekret důstojníka, 1937;

Pochvalný dekret Janu Votroubkovi, hran. Prapor v 

Žamberku, 1936;

Tištěné siluety pro rozpoznávání letadel pro tovární 

letiště v Chocni, tištěné na rubu německých 

vojenských map, 1946; 



Pozvánka k slavnosti udělení řádu rudé hvězdy pro 

1. aut. Prapor ve Vysokém Mýtě, 1966;

Podklady pro instruktorský kurs, popis zbraní, srpen 

1945;

Deník „Moje vzpomínky z vojny“, František Vašina, 

13. prosince 1935, 30. pěší pluk; A-9/2018;

Sjezdová legitimace, III. manifestační sjezd čs. 

legionářů, Josef Šafr, 1935;

Vojenská knížka, pěší pluk č. 22, Augustin Plašil, 

odveden 1921;

Zbrojní list, četnický strážmistr, 1927;

Materiály archiváře Jana Křivohlávka;

Osobní pozůstalost Jaromíra Štěpána (1899–1965), 

syna knířovského učitele Emanuela Štěpána a 

slepého válečného invalidy, př. č. A-106/2019;

Časopis „Plukovní kachna“ z období 1. republiky, 

př. č. A-118/2019;

Seznam dvouspřežných místních povozů, které v 

pádu mobilisace v roce 1914/15 pro posádku 

vysokomýtskou od výše uvedené obce dodány býti 

mají, Brteč, 19. února 1914, podepsán C. k. okresní 

hejtman

Seznam erárníchch koní od c. k. zeměbr. 

Hulánského pluku čís. 2 v tamní obci v privátním 

užívání se nalézajících, Brteč ("Brč"), bez data, př. 

č. A-38/2021

List adresovaný brtečskému starostovi o dodávce 

povozů v rámci případné mobilisace, C. k. okresní 

hejtmanství ve Vysokém Mýtě, 19. února 1914, př. 

č. A-39/2021

Dovolenka na cestu z Vysokého Mýta do 

Bohousové na jméno nadporučíka Rudolfa Zemana 

narozeného r. 1887, který sloužil u 

československého pěšího pluku č. 98 ve Vysokém 

Mýtě, z důvodu rodinných záležitostí, vydáno 13. 

prosince 1918; př. č. A-33/2022

Posádkové velitelství Vysoké Mýto, Potvrzení o 

docházce do instrukčního kurzu pro důstojníky v 

záloze. "Pan Václav Sýkora, poručík pěchoty v 

záloze, pěší pluk č. 4, rok narození a odvodní 

ročník 1909/1929 chodil v roce 1936/1937 do 

instrukčního kursu pro důstojníky v záloze, oddělení 

společné, stupeň III v Litomyšli a účastnil se 45 

vyučovacích hodin z celkového počtu 48 

vyučovacích hodin". Vysoké Mýto, dne 25. V. 1937. 

Podepsán plk. pěch. Karel Janouc, př. č. A-

30/2024.



Posádkové velitelství Vysoké Mýto. "Potvrzení". 

"Pan Sýkora Václav, hodnost poručík pěchoty v 

záloze, kmenová příslušnost p. pl. 4, roč. narození 

a odvodní 1909-1929, chodil do instrukčního 

kursu/účastnil se písemného kursu pro důstojníky v 

záloze, oddělení, stupeň II v Litomyšli, který se 

konal od 15/XI 1935 do 29/5 1936 a účasntil 

se/absolvoval 33 vyučovacích hodin z celkového 

počtu 45." Hodnocení velmi dobré. Vysoké Mýto 10 

VIII. 1936, podepsán posádkový velitel plk. gšt. 

Němeček Jaroslav, v. r., př. č. A-31/2024.

Veřejná válečná, později lidová, kuchyně - srpen 1918 - 

červenec 1919 6

Odběrní knížka Sigmunda Picka 

sešit s výkazy zásob /nadepsaný “Úspory”/

Nemocen. řád Okres. nemocenské pokladny ve 

Vys. Mýtě /z r. 1917/ spolu se stvrzenkami 

odhlášených klientů 

výkazy o příjmech, zásobách a výdajích kuchyně po 

jednotlivých měsících 

protokoly o hospodaření 

jídelní lístek /sešit/

výplatní sešit zaměstnanců

dodací listy na potraviny a zařízení, účty, stvrzenky

doklady ke zrušení kuchyně z června a července 

1919

doklady o státní finanční a věcné výpomoci

seznam dodavatel. firem s žádostí na Zemskou 

politickou správu o poukázání obnosu na uhrazení 

jejich pohledávek /listopad r. 1918/

Matrika členů veřejné váleč. kuchyně

Kancelář novostaveb dragoun. pluku 9 Vys. Mýto - 

2 obálky

Okresní nemocenská pojišťovna - obálka

Druhá světová válka 7

Pracovní knížka Marie Zavřelové

Legitimace pro sběr léčivých rostlin Aleny 

Suchomelové

Různé úřední tiskoviny z protektorát. období 

(vyhlášky, povolení), potravinové a oděvní lístky

Německá vojenská knížka Wernera Schneidera

Příručky k obraně proti leteckým útokům, vyhlášky 

k zatemnění z 3.9.1940, vydané velitelstvím CPO 

ve Vys. Mýtě

Různé tiskoviny (novin. výstřižky, Deutsche Zeitung, 

April 1945-1 list, Stráž českého východu         z 16. 

a 19. 5. 1945, propagační letáky, německé 

vojenské kreslené pohlednice)



Mapa koncentračních táborů, fotografie 

z koncentrač. táborů, provolání vězňů z káznice 

Amberg z 1. 5. 1945

Blok agitátora Rudé armády

Stranická knížka člena Sudetendeutsche Partei 

s vpíchnutým odznakem

Materiály zabavené r. 1945 říšskoněmecké 

posádce ve Vys. Mýtě: Kniha denních rozkazů /?/, 

dopisy němec

vojáků, denní rozvrhy, zprávy a taktické úkoly 

němec. armády včetně nákresů, propagační 

materiály němec. armády, lístky polní pošty, 

pohlednice.

Časopisecké fotografie z fronty, válečná mapa 

Evropy 

Výnosy o zkouškách z němčiny, Zápis učňů do 

učňov. škol v Ústí n. O. za Protektorátu

Formulář k osvědčení o účasti na národním odboji a 

osvobození, vyd. MNO v Praze  /po r. 1950/

Vzpomínky na odboj, popravené studenty a 

partyzánské skupiny v okolí Vys. Mýta

Fotokopie dokumentů k popraveným studentům 

gymnázia ve Vys. Mýtě

Materiály k r. 1938 - mobilizaci a Mnichovu (mapy, 

dobový tisk)

Fotografie z obsazování Vys. Mýta němec. 

armádou

Seznam vězněných a padlých z Vys. Mýta 

/strojopis/

Plakát koncertu ve Vys. Mýtě ke 3. výročí vzniku 

Protektorátu Čech a Moravy

Plakát Dvořákovy Stabat mater z 5. 3. 1944 ke 40. 

výr. úmrtí A. Dvořáka, Choceň

Provolání a výzvy Vlády Protektorátu ke klidu ze 14. 

4. 1944 a 3. 3. 1945

Propagační němec. fotografie, plakáty a tiskoviny 

/některé též v azbuce/

Vyhlášky se jmény popravených za stanného práva

Materiály z konce  2. svět. války - obec Javorník a 

Cerekvice n. L. /fotokopie/, př.č. 34/85

Seznamy podniků a osob z Vys. Mýta z doby 

Protektorátu

Vyhlášky o najímaní prac. sil do Říše

2 dopisy V: Bergera /?/ z totál. nasazení 

z Hermigsdorfu u Berlína adresované F. 

Suchomelovi, úředníku Agrár. banky do Prahy

Humoristický časopis ze 7. 2. 1939 vydaný ve Vys. 

Mýtě



Brožura “Pikle a úklady Němců ve Spojených 

státech ...” /týká se 1. svět. války/, vyšlo v Brně 

/s.a./

Scénář výstavy ke 2. svět. válce /zelený průsvitný 

obal/

Osvobození: vyhlášky, výzvy, propag. materiál, 

vzpomínky, tiskoviny, vzpomínkové tisky (k poprav. 

studentům)

Formulář členské přihlášky do ČSL z r. 1945

Plakát z r. 1946 k odhalení pamětní desky plk. B. 

Závadovi v Bystřici pod Hostýnem

Obraz. brožura vydaná k 30. výr. osvobození od 

fašismu “Už nikdy koncentrační tábory”

Čtrnáctideník „Národní osvobození“ z 11.9.2003 

/př.č. 154/2003/ s článkem M. Jiráčka „Ve jménu 

německého lidu – 23 rozsudků smrti“ o studentech 

gymnázia ve VM popravených za války

Jednotlivé historické události z let 1938-1948 v 

novinách (jednotliviny) – 1-15/2001

Stránka fašistického periodika Hlas pravdy 

(Kyšperk, 22. února 1936)

Sešit s vlepenými nálepkami z obalů od pečiva 

(vánoční perník)

Členský průkaz Svazu národní revoluce, Josef 

Mařík, 1946;

Potravinové lítsky (vejce, mouka, mléko)

Dokumenty Antoníny Ansertěvny Žďárské, 

veteránky (osobní úřední korespondence, Svaz 

protifašistických bojovníků apod.), A-10/2018; 

Druhá světová válka 7a

Dekret prezidenta republiky Československé 

vydaný in memoriam Npor. Let. Štěpánu Kurkovi k 

Československému válečnému kříži 1939 v Praze 

dne 25. ledna 1947; př. č. A-13/2021. K předmětu 

patří př. č. 66/2021. 

Válečný deník 1939–1945 (neznámý autor), 

strojopis, součástí je i přehled lidí z Vysokomýtska 

popravených za války, př. č. A-83/2020;

Studenti, mladá garda, odboj za II. světové války



Soubor archiválií a fotografií, vše v kožené 

peněžence; materiály odkazující na Reginu 

Mändlovou (*1866 Vysoké Mýto - †1943 Osvětim), 

dárkyně je pravnučkou. Soubor tvoří dvě fotografie, 24 

kusů tzv. připouštěcích známek k balíkům do Terezína, 

deset kusů průvodek k balíkům zasílaným do Terezína, 

devět kusů motáků z Terezína, osm kusů korespondence 

- daně, účty, dopisy, čtyři kusy předepsaného obsahu 

balíku do Terezína, 46 kusů korespondenčních listů z 

Terezína, Korespondence se týká příbuzných (Gráf, 

Agular) z Litomyšle i jiných osob z jiných míst, př. č. A-

35/2022, fotografie vráceny v březnu 2023 dárkyni a 

nahrazeny skeny.

Dokumenty k popraveným studentům z Gymnázia 

ve Vysokém Mýtě, př. č. A-41/2022

Dokumentace k projektu "Studentská akademie k 

80 letům od transportu  Židů z Vysokého Mýta", 

sehráno 4x školní přestavení, 1x pro veřejnost, 5.-6. 

12. 2022, př. č. A-50/2022 

7b

Otázky sociálního a dělnického hnutí 8

Šatenka pro ženy (odběrní lístek) z r. 1946, 

přihláška k odběru dříví z r. 1946

Kouzelnické kousky a stínové hry - leták, který 

nabízeli hluchoněmí

Výzva k pomoci dětem čes. hraničářů (Hylváty), 

Konkurs na nadaci pro sirotky padlých legionářů ( r. 

1922), plakát veřejné sbírky Armády spásy (r. 

1920), výzva k akci na záchranu Bakulových 

zpěváčků, různé úřední vyhlášky a výzvy (8 hod. 

pracovní doba - r. 1918, zřízení komise pro mládež - 

r. 1916), výzvy  spolků a institucí k dobročiným 

akcím (místodržitelství - r. 1916, České srdce - r. 

1918, zřízení Válečné kuchyně gažistů - r. 1918).

Přestupky a drobné krádeže - úřední dokumenty z 

let 1917 a 1918, Výpis z věstníku Min. vnitra 

v Praze roč. XXI., č. 8 o potírání žebroty a tuláctví 

(r.1939).

Plakáty s nabídkami sezónní práce

Léčebný fond veřejných zaměstnanců – kandidáti 

volby do okres. léčebného fondu, r. 1927

Brožura B. Adler: Úvahy o socialismu a 

Internacionále, Praha 1919 



Brožura Z dějin dělnického hnutí ve 

Východočeském kraji, SVK Hradec Králové 1961

Publikace 50 let KSČ, r. 1971

Známky vydané r. 1935 na podporu boje Španělů 

proti Frankovi, volební leták sociální 

demokracie,fotokopie žebračenek a komunistických 

letáků, plakáty a fotografie FDTJ z Chocně.

Provolání k budování civilní obrany ve Vys. Mýtě (r. 

1952)

Fotografie milicionářů ve Vys. Mýtě, různé 

skupinové fotografie apod.

Vzpomínky starých komunistů zazanamenané M. 

Vaňornou - strojopis

Fotokopie a xerokopie různých dokumentů politic. 

charakteru (úřední oběžníky, výzvy komunistů, 

tiskoviny apod.)

Poukázky k odběru potravin;

Prohlášení Spolku pro nemocné plicními chorobami 

(Litomyšl 1907)

Stránka (č. 19 a 20) s výčtem charitativních fondů 

ve Vysokém Mýtě poč. 19. stol. (1909?), dar klubu 

čes. turistů Praha, př. č. A-7/2014

Archivní jednotliviny 9

Rukopisy významných osob - dar V. Škorpila

Archivní jednotliviny z oblasti finanční, soudní, 

právní, osobní, hospodářské od roku 1613 do roku 

1938 částečně zpracované F. Hyksou r. 1990 (viz 

zelená kniha).

Archivní jednotliviny - finanční záležitosti, úřední 

písemnosti, osobní doklady, vysvědčení, 

majetkoprávní záležitosti, vzpomínkové, 

příležitostné a politické tisky (Ústava rakouského 

mocnářství), výzvy apod. z let 1613 - 1948  - viz 

vložený strojopisný seznam obsahu kartonu č.9.

Korespondence úřední i soukromých osob – 

neroztříděno /obálka/

Poznámky prof. Hodáně /obálka s novin. 

výstřižkem/

Rukopis básně „O té naší Kujebině“, př.č. A-1/2013

Kopie dokumentů rodiny Teleckovy (Josef, Marie), 

1. pol. XX. stol. Součást daru pí. Snítilové (Svobody 

382, Lanškroun).

Soubor dokumentů p. Adolfa Tejce, nar. 3.června 

1908 (vysvědčení, tovaryšský a výuční list, pracovní 

knížka atd.) – př.č.. A-2/2013

Jiří Páral – rukopisné memoáry otce (1880 – 1952) 

mlynáře na Ukrajině, diplomy a listiny;



Děkovný list udělený Jiřímu Mikuleckému (Slatinice) 

za účast na akci -M – likvidaci amerického brouka, 

1950 (A-1/2019);

Tiskoviny 1937 (skon T. G. M.), př. č. A-58/2019;
7C

Portrét Edvarda Beneše, př. č. A-59/2019;

Parte Boženy Andrlové, rozené Petrasové, př. č. A-

60/2019

Úřední list Československé republiky, Vyhláška 

ministerstva pro místní hospodářství o hospodaření 

s byty 

(1957), př. č. A-61/2019;

Cechovní artikule cechu krejčích v Luži, Diviš 

Slavata z Chlumu a Košumberka (1575), přivěšená 

pečeť; př. č. A-9/2020 staré tisky

Blankety pro domovské listy ve Vysokém Mýtě, s.d.;
9a

Známky, 1262-1962, výročí „založení“ města 

Vysokého Mýta;

Žižkovi, vysvědčení, trhové smlouvy;

př.č. A-4/2014, Průkazka na zlevněnou jízdu ČD 

št.rtm. Františka Krásného (1937-1939), výuční list 

Fr. Krásného (zámečník), 1911;

Kniha pokladní, drogerie Ladislav Hušek, 1932 – 

1940;

Plány k povolní ku stavbě, vila čp. 173 (Husova 

ulice);

Blanket, zjištění nedostavivších se branců, 192..;

Vyúčotvání nákupu Františka Kalouse, starostovi 

města, 1874;

Soubor rukopisných poznámek k dějinám 

vysokomýtského muzea a A. V. Šemberovi, 

neznámý autor, př. č. A-8/2019;

Soubor rukopisných poznámek k dějinám Vysokého 

Mýta a Karosy, neznámý autor, př. č. A-9/2019;

Vizitka, Josef Čermák, závod krejčovský ve 

Vysokém Mýtě, př. č. 144/1977;

Gymnázium, kartička „Těsnopis“, před r. 1918;

Legitimace „Umělecká beseda ve Vysokém Mýtě“, 

1887 – 1893;

Cestovní pasy, 1942 (př.č. 231/1987), 1968 – 1973 

(př.č. 79/1989);

Legitimace, různé, XIX.  – 1. pol. XX. stol., př.č. 

156/82;

Legitimace, ROH apod., 60. – 80. léta, př.č. 

17/1991, 78/1989, 41/1985, 286/1986;

Pozůstalost J. Drozda, př. č. A-37/2019;

Leták Okno do Sovětského svazu – časopisy pro 

vás; př. č. A-63/2019;

Výzva RMVM; př. č. A-65/2019;



Výnos c. k. Okres. soudu ve Skutči z r.1853 10

Činnost  magistrátu a Okres. soudu ve V. Mýtě - 

živnostenská povolení /r. 1834/, Kvitance        

/r. 1819 1827, 1828/, účetní doklady /r. 1826, 1830/, 

kupní smlouvy /r. 1856/, dodací listy, vyúčtování 

okres. škol.rady ve V. Mýtě /r. 1871/, soudní zápisy, 

žádosti, platební výměry /řezník K. Hašek/

Z pozůstalosti V. Tichého /směnky a strvrzenky z r. 

1809 a 1868 adresované na J. G. Elsnera  z Brna a 

W. Tichého z V. Mýta, pozvánky na schůze měst 

zastupitelstva Vys. Mýta a akciové spol. cukrovaru, 

výtah z výroč. zprávy  za r. 1835 Brandt-

Verlicherung-Geselschaft, ceníky spol.         J. Viogt 

a Comp. z Vídně z r. 1854, “Weršování české” - 

teorie čes. prozodie, sešit, rkp.  V. Tichého, r. 1856, 

obchodní korespondence/

Křest. list Ignáce Tůmy z r. 1854, vysvědčení K. 

Richtera z r. 1845, 1847

Účty, žádosti na magistrát V. Mýta,církevní zápisy 

z let 1759- 1869, zplnomocnění k úřed. výkonu z r. 

1877

Poslední vůle a dodatek k testamentu Jos. 

Jettmara, vysvědčení z litomyšl. gymnázia Fr. 

Haška    r. 1846/7, potvrzení J. Šímy o převzetí 

zlatého čepce pro Měst. muzeum ve V. Mýtě, 

smlouva trhová /pozemek/ z Nasavrk r. 1885

Rodokmeny: Čapek - Turnovský - Žalud - 

Koldovský

Cestovní pas z r. 1800 vydaný v Prusku, listina o 

vyproštění za náhradu pro Ondřeje Madera      /r. 

1851/, výnos místodržitelství v Praze k opatřením 

proti zavlečení cholery z Ruska /r. 1892/, smlouva 

trhová /Kroulík, V. Mýto, , r. 1859/, žádost  

k provozování živnosti ve V. Mýtě            /r. 1833/, 

kvitance /r. 1638/, listina /?/ z r. 1733

Příjmy a vydání /obor pohřebnictví/ od 12.2.1877 do 

4.3.1878

Protest J. Brožka proti správním pochybením při 

volbách do obec. výboru ve V. Mýtě  /r. 1898/, 

cirkulář c. k. zemského gubernia z. r. 1821, dopis J. 

Kubíčka z Chocně V. Tichému /r. 1848/, vysvědčení 

školní a cechovní /r. 1804/, potvrzení o 

nemocničním léčení M. Smutkové /r.1857/, účetní 

kniha K. Smutkové V. Mýto č. 241 /r. 1862, 1864/, 

žádost o podporu otevření lékárny v Chocni /dopis/



Z pozůstalosti rodiny Pokorných: / vysvědčení za 

vyučenou v kominictví V. Pokorného v Hradci 

Králové, dobrozdání starosty k žádosti o 

živnostenský list, kvitance vystavená Šímovými 

manželům Pokorným r. 1915, zápis o prodeji 

pozemku z r. 1860/

List domovský A. Novotného / r. 1880/, vojenské 

rozkazy /r. 1854, 1855, 1862/, směnky, sešity 

soukromých výdajů z let 1873-4, cestovní pas A. 

Jedličkové z r. 1914, staré listiny vysokomýt. 

magistrátu z let 1691, 1786, 1817 /účetní kniha/.

Různé listiny /zelené desky/: přání k jmeninám V. 

Tichého, křest. list Lucie Otilie Zimmermannové z r. 

1813 /př.č.5231/, příjem potravní daně /r. 1869/, 

záznamy příjmů a vydání, kvitance /18. a 19. stol./, 

korektury textu paragrafů /r. 1827/, smlouvy, úřední 

výnosy soudní i městské, kopulační list z r. 1866 /F. 

Schauer + K. Škranková/, povolení k pobytu na 1 

rok vydané r. 1878 v Kyjevě. 

Osobní a rodinné doklady F. Janouška /modré 

desky/: vojenské záležitosti z let 1945-1955, křestní 

a oddací list.

Jízdní legitimace poutníků do Vambeřic po dráze 

z Chocně do Mittelsteinu a zpět vydaná děkanským 

úřadem ve Vysokém Mýtě v r. 1894

Oslavy 100. výročí narození Antonína Dvořáka 

v Nelahozevsi v r. 1941 /program, novin. výstřižek, 

fotografie/

František Freidl /blahopřání města VM k jeho 80. 

narozeninám a jeho odpověď, 1933/

Pořad pohřebního průvodu J.B.Tůmy z 28.7.1896 

/2x/

Pořádek pohřebního průvodu Ignáce Tůmy 

z 10.7.1869

MUDr. Antonín Princ /oznámení o zahájení lékařské 

praxe ve VM, nedat./

Členský průkaz ROH Romana Plzáka, 1984 – 1989

Pozůstalost Jana Drahoše, býv. starosty Brtče, př. 

č. A-3/2013 (inv. seznam) 

Radio Svobodná Evropa – články

František Skočílek, listiny (výuční list, pracovní 

vysvědčení, kopulační list, služba u 30. pluku, 

Záložna atd.) – 1880–1918;

Rukopis, zřejmě opis článku Zd. Wirtha z Osvěty 

lidu o knize A. V. Šembery (Wysoké Mýto, 

královské …), př. č. A-6/2019;



Obálka s poznámkami k vysokomýtskému znaku 

(článek Vr. Votrubce, pohlednice s podobou erbu 

z 2. pol. 20. stol a poznámkami E. Wirthové), př. č. 

A-7/2019; 

Strojopis 7 dnů; 

Obálka adresovaná soudružce Haně Václavkové 

z Vysokého Mýta; 

Potvrzení o sňatku Josefa Hájka a Marie Kubové 

z roku 1940;

Opis křestního listu Anny Marie Hájkové z roku 

1926;

List podavací Františka Oplištila;

Lístek o ubytování vojáků v domě č. 83 na 

Choceňském předměstí ve Vysokém Mýtě z roku 

1866;

Novoroční přání Sboru dobrovolných hasičů k roku 

1863;

Poslední vůle Josefa Kašpara (1896), př. č. A-

49/2019;

List domovský Jindřišky Kubové z Vysokého Mýta 

(1926), př. č. A-54/2019;

List domovský Anny Roušarové z Vysokého Mýta 

(1936), př. č. A-55/2019; 

Blíže neznámá prázdná zalepená obálka bez 

adresy se dvěma známkami s T.G.M. Přes známku 

je pošt. razítko z Litomyšle z 22. srpna 1932. Na 

obálce je rukou napsáno „…(?) Čermáková …(?) 

Cerekvice 16,“ př. č. A-57/2019;

Pozůstalost Čermákové, př. č. A-17/1993;

Kronika rodiny Čermákových, př. č. A-43/2001 7C

Josef Fryč, fotografie a další př. č. 252/2014 7C

Listina o právu domovském bývalého starosta 

Vysokého Mýta Jana Suchomela (1935) 7C
Kronika rodu Huráňova, př. č. 104/2008 7C

Rozpočet obce Příluka na správní rok 1947 (1946), 

př. č. A-69/2019; 10a

Rozpočet dobrovolného hasičského sboru v Příluce 

na rok 1947 (1946), př. č. A-70/2019;

Rozpočet školní obce Příluka na rok 1947 (1946), 

př. č. A-71/2019;

Rozpočet ústavu chudých obce Příluka (vedlejší 

rozpočet chudinský na rok 1947) (1946), př. č. A-

72/2019; 

Seriál článků s titulem „Pravice a její tvář v okrese“ 

v týdeníku Jiskra Orlicka z let 1970–1971 (kopie), 

př. č. A-73/2019;



Různé zápisy z let 1700–1775, týkající se požárů 

města a oprav kostela sv. Vavřince. Některé 

pocházejí ze sanktusové věžičky kostela. Zápisy 

mají převážně pamětní charakter a byly sepsány za 

účelem uložení do věžičky, př. č. A-75/2019; 

Genealogie rodiny Fikejzovy, př. č. A-77/2019;

Paměti Antonína Párala narozeného roku 1880 ve 

Vysokém Mýtě v č. p. 24/IV (1956), př. č. A-

78/2019;

Rozkaz platební čís. 517 o dani z příjmu na rok 

1916. C. k. okresní hejtmanství, berní správa ve 

Vys. Mýtě, plátce Karel Karásek, účetní cihelny, př. 

č. A-90/2019;

Plakát ČSM v Boru u Skutče na Štěpánskou 

taneční zábavu 26. prosince 1950, př. č. A-92/2019;

Dva plakáty na taneční zábavu a na hudební večer 

ve Lhotě u Chroustovic a v Tisové vytištěné 

v knihtiskárně Jos. Králíka ve Vys. Mýtě, jeden 

plakát z r. 1929, druhý nedatovaný, př. č. A-

93/2019;

Československá hymna přeložená do němčiny a 

maďarštiny, př. č. A-94/2019;

Neznámá pečeť, červený vosk, znaková, př. č. A-

98/2019; 

Několik dokumentů Kuratoria Městského muzea ve 

Vysokém Mýtě, Hnát, Mergl; př. č. A-99/2019;

Slavnostní otevření evangelické reformační 

modlitebny ve Vysokém Mýtě, př. č. A-100/2019;

Rodokmen rodiny Šemberových, př. č. A-107/2019;
7C

Požární řád, 22. dubna 1970, MNV Vysoké Mýto, 

př. č. A-108/2019; 7C

Reprodukce dopisů Tomáše Garrigue Masaryka, 

př. č. A-109/2019;

Návrh koncepce hospodaření s bytovým fondem 

v majetku města Vysoké Mýto, př. č. A-115/2019;

Občanská legitimace Marie Částkové z Vysokého 

Mýta narozené 19. 5. 1905. Legitimace byla vydána 

17. února 1940. Uvnitř je též fotografie jejího otce p. 

Částka, př. č. A-119/2019;



Stanovy různých organizací (Česká banka dobytek 

vzájemně pojišťující, 70. léta 19. století, Společnost 

přátel starožitností českých, 1895, 1911, 1939, 

Společnost Národopisného muzea 

Českoslovanského, 1904, Spolku pro stavbu 

průplavu Preřovsko-Pardubického, 1905, 

Numismatické společnosti československé, 1925, 

Socialistické akademie, 1965, př. č. A-122/2019;

Výstřižek z novin „Fíky ve Vysokém Mýtě“ 

z července 1941, př. č. A-125/2019;

Čištění odpadních vod cukrovarských s použitím 

kontaktního aeratoru, napsal Ing. Zdeněk Šíma, 

majitel technické kanceláře pro čištění vod 

odpadních, užitkových a pitných ve Vysokém Mýtě, 

1910 př. č. A-126/2019;

Historický památník českých exulantů na hřbitově 

Rixdorfském u Berlína, př. č. A-127/2019;

Štáflovy perokresby hradů, 1912, př. č. A-128/2019;

Satirické letáky 1910–1918, př. č. A-129/2019;

Dokumenty k procesu vyakčnění Zemského ústavu 

pro TBC děti na Košumberku, 1947–1948, 35 ks, 

př. č. A-5/2020;

Kostel sv. Trojice – kopie strojopisů o historii 

kostela, 5 ks, př. č. A-8/2020;

Informace o opatřeních spojených s pandemií 

COVID-19 vydaných městským úřadem ve 

Vysokém Mýtě a distribuovaných jeho obyvatelům 

(2020), 1 ks, př. č. A-10/2020;

Kronika rodu Klímů – kniha vázaná s rodokmenem, 

1 ks, př. č. A-13/2020;

Letáky k pandemii COVID-19 vydané Pardubickým 

krajem (2020), 3 ks, př. č. A-14/2020;

Soubor archiválií nalezených roku 2016 v makovici 

věže Karasky (býv. Choceňské brány), součástí je 

láhev, v níž byly archiválie uloženy, dále tři svaté 

obrázky, pamětní zápis tesaře Josefa Hynka z 10. 

května 1884, pamětní zápis Jana Brožka z 15. 

května 1884, výtisk Národních listů z 28. listopadu 

1883, výtisk Kolínských novin z 5. dubna 1884, 

Pražský denník z 29. dubna 1884, výtisk Pernštýna, 

Listu politického a národohospodářského z 30. 

dubna 1884 (vše nalezeno při rekonstrukci věže), 

př. č. A-17/2020;

7C



Krajské volby 2020, leták koalice 3PK – Pro 

prosperující Pardubický kraj složené ze členů 

ČSSD a polit. hnutí Společně pro kraj, 2 ks; př. č. A-

18/2020;

Pozvánky na plesy hasičů ve Džbánově a Derflíku, 

př. č. A-39/2020;

Rodný a křestní list Marie Gabriely Hušákové, nar. 

5. listopadu 1941, př. č. A-65/2020;

Prázdná obálka berního úřadu Vysoké Mýto, bez 

datace, př. č. A-71/2020; 

Dopis starosty města Antonína Tůmy Karlu 

Veverkovi, 1904, př. č. A-72/2020;

Korespondenční lístek s potiskem „Philos. Docteur 

Václav Sixta. Imper. roy. Professeur d’histoire 

naturelle, Vysoké Mýto (Bohemia, Austria), př. č. A-

66/2020;

Soubor dopisů, pohlednic a korespondenčních 

lístku, př. č. A-78/2020;

Soubor dopisů, pohlednic a korespondenčních 

lístků adresovaných rodině Marešových, Švehlova 

73/III (dnes tř. Kpt. Poplera), 1. polovina 20. stol., 

př. č. A-76/2020,

Pohlednice „Stařeček se stařenkou z Mařatic,“ 

vzadu text adresovaný paní Marii Jetmarové, 

Tůmova 105/I, 1937.

Pozůstalost rodiny Waldhauserových, př. Č. A-

5/2021 10B

Dopis (kopie) Václava Stratílka adresovaný Janě 

Popelkové z 26. ledna 1982; pisatel zde popisuje 

útrapy komunistického režimu, př. č. A-26/2021;

Rozvrh času a práce obce Brče pro mobilisazic a 

pro vyzvání a svolání domobrany, bez datace, př. č. 

A-31/2021

Poučení na dobu míru pro starosty obcí o jejich 

povinnostech při všeobecné mobilisaci, 1908, C. k. 

okresní hejtmanství Vysoké Mýto, př. č. A-32/2021

Poučení pro (purkmistry) starosty obcí o 

povinnostech při …. Mobilisaci, bez datace, C. k. 

okresní hejtmanství Vysoké Mýto, př. č. A-33/2021

Poučení na dobu míru pro starosty obcí o jejich 

povinnostech při … mobilisaci, 12. listopadu 1908, 

C. k. okresní hejtmanství Vysoké Mýto, př. č. A-

34/2021

Úřední list c. k. okresního hejtmanství a c. k. 

okresní školní rady ve Vysokém Mýtě, 1. března 

1894; "Zakupování hřebců," př. č. A-44/2021



Dlužní upsání mezi Marií Jelínkovou ze Zádolí, čp. 

9, a Terezií Domečkovou ze Stříhanova na 50 zl., 

16.6.1886, př. č. A-45/2021

Inventární sepis pozůstalosti zemřelého Jana 

Klimše ze Stříhanova, leden 1903, př. č. A-46/2021

Obálka s nápisem "Různé". Mj. obsahuje i přepis 

nápisu nalezeného v kufru A. V. Šembery v roce 

1906, př. č. A-47/2021

COVID-19 - certifikáty o testování (2 ks), pacient: 

Vojtěch Barcal, testy byly negativní, př. č. A-

54/2021

Soubor osobní korespondence akademického 

malíře Zdeňka Chotěnovského s MUDr. Vladimírem 

Kameníkem (37 ks), př. č. A-56/2021

Pozůstalost vysokomýtského učitele a politika 

Františka Zimy (nar. 1904), obsahuje různá čestná 

uznání, vyznamenání, diplomy, blahopřání, pamětní 

listy, pochvalné listy, agenda Českého červeného 

kříže, ocenění od Československé strany lidové, 

školní vysvědčení, notesy a zápisníky, osobní 

dokumenty, korespondence, různé spisy, novinové 

výstřižky, dokumenty k důchodu, př. č A-57/2021 - 

A-95/2021 

10C/1, 2

Část pozůstalosti po paní Pavle Němečkové z vily v 

Kolodějské ulici, čp. 1492, Praha 10 - Soubor 

dokumentů a fotografií po MUDr. Evě Voženílkové, 

roz. Wernerové, rodačky z Vysokého Mýta, a jejích 

dalších rodinných příslušníků - 35 ks rodinných 

fotografií z ateliérů ve Vysokém Mýtě, Brně a v 

Soběslavi s popsanými členy rodiny, 2 ks obalů na 

kabinetní foto (Vysoké Mýto), 50 ks dokumentů, 

zejména k osobě MUDr. Evě Voženílkové, rozené 

Wernerové (vysvědčení z LF UK a PF UK, rodné 

listy - opisy, dokládající árijský původ, vysvědčení o 

nemajetnosti, 30. - 40. léta 20. století, 3 ks - 

doklady a dopis Jenny (Jany) Wernerové - sestry, 

poštovní úřednice, 30. - 40. léta 20. století 

10D

Pohlednice s vojákem na koni, vzadu sdělení od 

rodiny Skřivanovy "Šťasné a veselé svátky vánoční, 

jakož i Nový rok přeje rodina Skřivanova". 

Pohlednice je adresovaná Františku Sokolovi do 

Kostelce nad Orlicí. Pohlednici vyrobil Ateliér 

Krátký, Vysoké Mýto; př. č. A-103/2021

Fotografie neznámé ženy z ateliéru J. Kubáta ve 

Vysokém Mýtě, př. č. A-104/2021



Poštou neprošlá pohlednice s fotografií neznámých 

lidí, která byla vyrobena ve fotoateliéru F. Khýna ve 

Vysokém Mýtě; př. č. A-105/2021

Poslední vůle (nadace) Antonie Pickové - opis 

(originál z roku 1913), notář Eduard Pinz

Německy psaný dopis na stroji od Zdeňka Adlera z 

Vysokého Mýta (z židovské obchodnické rodiny) 

adresovaný panu Gerorgu Langeovi, Döbeln in 

Sachsen. Jedná se o dopisnici s fotografií z 

Františkových lázní, září 1937, př. č. A-23/2022

Oslava stých narozenin Adolfa Heyduka ve Skutči a 

na Rychmburce 8. a 9. června 1935 - pamětní 

odznak, př. č. A-31/2022

Dopis Františka Čepelky, syna vrchního strážmistra 

Františka Čepelky ve Vysokém Mýtě (od r. 1938), 

kamarádovi z dětství Radovanu Dvořákovi, kterému 

děkuje za zaslání publikace "Vysoké Mýto. Stručné 

dějiny města", jejíž je autorem, a vzpomíná na 

mládí. Psáno v Železném Brodě dne 20. prosince 

1974, př. č. A-34/2022

Soubor předmětů a archiválií z roku 1883, nalezený 

v makovici velké věže Pražské brány v rámci její 

rekonstrukce v letech 2021-2022: Pamětní listina 

sepsaná Václavem Hospodkou, ředitelem 

gymnázia, 10. září 1883; Lístek se vzkazem od 

řemeslníků Jana Zamastila, klempíře, a Antonína 

Brožka, pozlacovače, 11. září 1883; Fotografie 

členů městské rady - Karel Richter, Ferdinand 

Brožek, Vilém Charvát, Jan Bedřich Tůma; 

Fotografie Josefa Jirečka st.; Fotografie novin 

Politik z 11. července 1866; Fotografie Vysokého 

Mýta při pohledu od Vinic z roku 1883; Fotografie 

Pražské brány před rekonstrukcí při pohledu od 

náměstí; Kresba A. V. Šembery dle fotografie; 

Fotografie Vysokého Mýta při pohledu od Limperek; 

Čtvrtá výroční zpráva obecního gymnasia ve 

Vysokém  Mýtě za školní rok 1882-83; Legitimační 

lístek záložny na Mýtě Vysokém pro paní 

Brožkovou Theodoru, choť obchodníka, 18. března 

1883; Místní přehled kr. věn. města Vysokého Mýta 

s pojmenováním ulic, naznačení starých a nových 

čísel domů, jich vlastníků a výsledek sčítání lidu r. 

1881; Stanovy Záložny na Vysokém Mýtě, 

registrovaného společenstva s obmezeným 

ručením, 1880; Noviny Pokrok, 8. září 1883; Česká 

politika, příloha časopisu Politik, 9. září 1883; 

Kovový tubus, uvnitř se dvěma skleněnými 

nádobami s víky, v nichž byly dokumenty uloženy; 

Skleněná lahvička, v niž byl umístěn vzkaz od 

řemeslníků; celkem 17 ks, nalezeno v lednu 2022, 

8C



Lístek hlasovací. Za údy obecního výboru kr. věn. 

města Vysokého Mýta a za náhradníky volím; Král. 

věnné město Vysoké Mýto, s. d., př. č. A-45/2022

Dopisnice, dopisnice adresovaná Jaroslavem 

Kvapilem Bohuslavu Závadovi do Vysokého Mýta v 

roce 1932, př. č. A-8/2023

Blahopřání k získání občanského průkazu: "Občanu 

Československé socialistické republiky", uvnitř 

razítko: "Městský národní výbor ve Vysokém Mýtě" 

a nečitelný podpis, př. č. A-11/2023

Rodnému městu. Ke sjezdu spolužaček ve 

Vysokém Mýtě dne 20. června 1959 Zdenka 

Vaňorná, báseň, př. č. A-12

"Po letech", báseň v upomínku na náš sjezd po 50. 

letech ve dnech 18. a 19. července 1959, neznámý 

autor. Báseň je napsána na stroji na zadní stranu 

hlavičkového papíru JEDNOTA, Lidové spotřební 

družstvo Vysoké Mýto, př. č. A-13/2023

Strojopis básně "Na Vinicích" od Jaroslava Seiferta, 

který napsal ji pro Noemi Jirečkovou, červenec 

1954, př. č. A-14/2023

Úřední list c. k. okresního hejtmanství a c. k. 

okresní školní rady ve Vysokém Mýtě, dne 15. 

března 1912. Ročník XXIII, př. č. A-19/2023

Úřední list c. k. okresního hejtmanství a c. k. 

okresní školní rady ve Vysokém Mýtě, dne 15. 

února 1912. Ročník XXIII, př. č. A-20/2023

Revizní nálezy Vraclav, desky, př. č. A-1/2024,

Výpis z knihy narozených, Městský národní výbor 

ve Vysokém Mýtě, 15. března 1963. "Dne 18. 

března 1940 narodil se ve Lhůtě-Knířově, čp. 9, 

okres Ústí nad Orlicí, Jaroslav Šrut, syn Josefa 

Šruta a Marie Šrutové, roz. Novotné;" př.č. A-

11/2024,

Pozvánka na vyšetření dárce krve na jméno "M. 

Šrutová, Knířov 9, p. Vysoké Mýto", 23. března 

1962.

Kontrakt - trhová smlouva mezi Vincencií Julišovou 

a Antonínem a Antonií Vajmarovými o koupi tří 

pozemků "mezi řekami ležících", 15. dubna 1836, 

př. č. A-29/2024.

Trhová smlouva mezi Annou Wikovou z Litomyšle a 

manžely Josefem a Annou Doležalovými z 

Brandýsa nad Orlicí. Anna Wiková prodává 

Doležalovým domek a pozemky v Brandýse nad 

Orlicí, 10. listopadu 1876. Právní akt ošetřen JUDr. 

Josefem Jandou z Litomyšle, př. č. A-33/2024



Trhová smlouva mezi slečnami Terezií a Marií 

Tichými na straně jedné a jejich bratrem Václavem 

Tichým, jeho matkou Johanou Tichou a dalšími 

sourozenci o odprodeji dvou třetin chalupy čp. 83 

na Choceňském předměstí ve Vysokém Mýtě, 22. 

listopad 1884, př. č. A-34/2024

Trhová smlouva mezi Janem Zedníčkem, coby 

poručíkem nezletilých dětí Heleny, Marie Josefy 

Žejklicových, co prodávajícími, a Johanou Tichou, 

vdovou po zemřelém Václavu Tichém, jejími syny 

Václavem, Aloisem a dcerami Helenou Brejchovou 

a Annou Poplerovou, co kupujícími o odprodeji 

čtvrtiny chlaupy čp. 83 na Choceňském předměstí 

ve Vysokém Mýtě, 16. prosince 1884, originál+opis, 

př. č. A-35/2024

Prohlášení o omylu při převodu pozemků Otmara 

Vaňorného a Zdeňky Vaňorné a dědiců Františka 

Starého, urovnání právní cestou, 12. června 1931, 

př. č. A-42/2024.

Knihovní výtah na dům čp. 144/171 v Brandýse nad 

Orlicí, s. d., př. č. A-45/2024

Plakát "Všem věrným Čechům a Slovákům! 

Provolání vlády republiky", 11. května 1945, př. č. A-

46/2024

Soubor pohlednic (celkem 17 ks). Adresováno 

vysokomýtským adresátům: Jos. Socha, závod 

truhlářský, Vysoké Mýto 90/II, František Nimshaus, 

Josef Berman, Josef Jerman, Gustav Březina, 

náčelník berní správy, Václav Příběnský, lesmistr 

ve Vysokém Mýtě, Josef Svatoš, císařský rada, 

Josef Beran, účetní pivovaru, Jindra Kroužek, drag. 

pluk 9, František Riegel, vrchní soudní oficial, 

Bóbinka Beranová, dcera účetního pivovaru, Rudolf 

Zeman, obchod s velocipedy, František Jiráček, 

mechanický závod. Pohlednice pocházejí z 1. 

poloviny 20. století. Př. č. A-45/2024

Fotokopie zápisů ve Vysokomýtském urbáři z let 

1432-1435. Opatřil František Hyksa v roce 1959, př. 

č. A-49/2024.

Dopis od Krajského sekretairátu Republikánské 

strany zemědělského a malorolnického lidu v 

Chocni-Lípách, jmenovitě od Jožky Váverky, 

tajemníka. Adresováno důvěrníkovi Okresní 

Odborové jednoty zemědělských zaměstnanců na 

Vysokomýtsku, 15. března 1933, př. č. A-54/2024



Obálka nadepsaná: "P. T. Presidentova kancelář 

Praha, Hrad," př. č. A-56/2024.

Ulice - složka dokuemntů týkajících se vývoje názvů 

ulic ve Vysokém Mýtě, zejména pro 20. století (cca 

50 ks), př. č. A-59/2024

Vysoké Mýto - turistický průvodce, 1962. Vydala 

občanská konise cestovního ruchu MěstNV, př. č. A-

65/2024.

Stavební záležitosti města Vys. Mýta 11

Plány nemovitostí /pozemky J. Martinka včetně 

kupní smlouvy z r. 1881/, účetní kniha stavitele J. 

Šímy, projekt budovy “magazinu” c. k. Infanterie 98. 

pluku ve V. Mýtě, korespondence stavitele J. Šímy 

a Města V. Mýta /stavební dohled nad kasárnami - 

r. 1898, stavba vodovodu a vodárny , zápisy 

stavební komise, vyřízení různých podání občanů, 

stavební povolení, “Plán polohy a registrační plán ... 

města Vys. Mýta”, rozpočet nákladů za kamna pro 

kasárna 30. pěš. pluku ve V. Mýtě.

Okrašlovací spolek ve V. Mýtě /Stanovy, doklad o 

likvidaci a rozpuštění z r. 1952, návrhy spolku  

adresované MNV ve V. Mýtě z let 1947-8 a 1950, 

dopis dr. F. Dušánkovi - kraj. konzervátoru, z r. 

1959, dopis adresovaný MNV ve V. Mýtě s návrhy 

sadových a dalších úprav z r. 1952/.

Botanická zahrada  ve V. Mýtě /sešitek “Rostlinstvo 

v okrese vysokomýtském - rkp., plán zahrady, 

Stavební plány  /Stodola J. Teplého ve V. Mýtě + 

povolení stavby - r. 1884,  plány a doklady 

k povolovacímu řízení ke stavbě mlýna J. Urbánka 

v Opočně - vyřizovalo c. k. Okres. hejtmanství ve V. 

Mýtě r. 1882-3, plán domu v Limperské třídě č.p. 

138 ve V. Mýtě - r. 1887, plán domu 

J. Škeříka na Vinicích ve V. Mýtě - r. 1858, plán 

přestavby Zamastilovy kůlny ve Vladislavově ul. č. 

154 - r. 1882, návrh a plán na zřízení  chodníku ke 

hřbitovu ve V. Mýtě - r. 1914, plán domu J. Jeřábka 

v Damaškové ulici ve V. M. z r. 1844, plán na 

zřízení nového vchodu v domě J. Dvořáka na 

Pražské třídě č. 10 ve V. Mýtě - 



r.1891/. Seznam od kontribuentů zabraných 

pozemků a jejich výměra, plány pozemků a 

seznamy obecních pozemků v obci Vanice - r. 

1883, popisy a odhady různých nemovitostí, 

poznámky a korespondence k soudnímu sporu o 

nemovitosti mezi J. Smutkem a J. Tomáškem z V. 

Mýta - r. 1881, korespondence mezi purkmistrem J. 

B. Tůmou  a stavitelem J. Šímou o převzetí dozoru 

nad restaurováním chrámu sv. Vavřince - r. 1895, 

seznam přispěvatelů na opravy chrámu sv. 

Vavřince - r. 1888, 1889, 1895 , materiály včetně 

plánů ke staveb. úpravám tělocvičny T J Sokol ve 

V. Mýtě z r. 1898, materiály včetně plánů k měření 

polohy a regulací při třídě Čes. bratří z r. 1913, 

orientační plán V. Mýta k účelům vojenským = 

stavba kasáren v r. 1914, plán ohradní zdi ve 

Špitálské ulici ve V. Mýtě - r. 1892, Stanovy 

společenstva stavebních a k němu přikázaných 

živností ve V. Mýtě -po r. 1883, plán dispozice 

výstaviště z výstavy v Pardubicích z r. 1948, námět 

arch. Srby na dispozici výstaviště pro výstavu 

Východních Čech ve V. Mýtě  z r. 1939, archivní 

mat. rodiny Valentových z V. Mýta / vykoupení 

pozemků na stavbu kasáren z r. 1898 a výkup 

pozemků na stavbu železnice Choceň - Litomyšl 

z r. 1882 - vše př. č. 139/84/, úřední korespondence 

J. Hemského, sekretáře a účetního Dašického 

velkostatku v Chvojně  ohledně kolaudace staveb - 

80. a 90. léta 19. stol., žádosti o stavební povolení, 

finanční propočty a dokumentace k soudním 

6/2004 – Lancinger, L., Muk, J.: Vysoké Mýto-

bývalá radnice čp. 96, SHP 1987, rkp.

7/2004 – Lancinger, L., Škabrada, J.: Vysoké Mýto 

čp. 165-bývalá věznice, SHP 2002, rkp.

Vodoprávní povolení ku zřízení vojenské plovárny 

na čk. 5401 ve Vys. Mýtě z roku 1926 (kopie);

Stavební záležitosti Vysokého Mýta a Vysokomýtska 11a

V šedých deskách: Zápis o opravě kostela sv. 

Vavřince ve Vys. Mýtě 1969-73 (př.č. 425/81)

Plán novostavby obecního domu v Hrušové, 

technický popis k návrhu na stavbu obecního domu 

v Hrušové (arch. Josef Šantrůček), obojí kopi, orig. 

z roku 1936. Přír. č. A-4/2016;



Nákresy stavebně-historického průzkumu zámku 

v Koldíně, SÚRPMO (1978), př. č. A-38/2019;

Stavební projekt plaveckého bazénu ve Vysokém 

Mýtě (1973), př. č. A-8/2018;

Fotografie domu čp. 107, „Bubnův dům“ (60. léta 

20. stol.), př. č. A-12/2020;

Plán na adaptaci domu čís. pop. 164 na kostelním 

náměstí pana Jos. Jaroše učitele ve Vys. Mýtě, 

1889, př. č. A-26/2020;

Účet za přestavění jednopatrového domu 

v Šafaříkově ulici p. J. Jettmara ve Vys. Mýtě, 1900, 

Jos. Drahoš, př. č. A-38/2020;

Plán místnosti ku provozování živnosti uzenářské 

v domě čp. 105 pana Jettmara ve Vys. Mýtě, 

stavitel Josef Drahoš, 1889, př. č. A-37/2020;

Facad für Wohgebäude des Herrn Fr. Klofanda in 

der Stadt Hohenmauth, př. č. A-36/2020;

Půdorys krytu civilní obrany v areálu Střední školy 

technické ve Vysokém Mýtě, inv. č. A-79/2020;

Dokumentace k restaurování kostelního zvonu sv. 

Vavřinec menší (též Dominik) ze severní věže 

chrámu sv. Vavřince ve Vysokém Mýtě (2020), př. 

č. A-28/2021

Sokolovna - popis Sokolovny od Emanuela Škorpila 

- výpisek ze sborníku "Od Trstěnické stezky" 

vydaného v Litomyšli, př. č. A-48/2021

Fotografie knihtiskárny Čeňka J. Mojžíše v Chocni, 

bez data, př. č. A-49/2021

Materiály z výzkumu hradů, hradků a tvzí okresu 

Ústí nad Orlicí, 90. léta 20. století, př. č. A-51/2021

Karel Šprojcar, Vznik a zánik bývalé čsl. Posádkové 

nemocnice ve Vysokém Mýtě, 1975, staré př. č. 

428/81, nové př. č. A-6/2022

Záznam o technickém stavu předávané nemovitosti 

čp. 26/IV ve Vysokém Mýtě - hotelu Slavoj 30. 5. 91 

(hotel a restaurace Tejnora), 1991, kopie; př. č. A-

10/2022



Zpráva č. 15/2022 o provedení pyrotechnického 

průzkumu na akci "Staveniště výrobní haly v areálu 

letiště Vysoké Mýto", Borgata s. r. o., listopad 2022, 

Doc. Dr. Ing. Jiří Chládek, př. č. A-38/2022

Stavební plány nerealizovaného společenského 

sálu Závodního klubu Karosa ve Vysokém Mýtě, čp. 

69-70, vypracovali ing. arch. M. Benešová, ing. 

Ogoun Zvoníček, Adamová-Černíková, březen 

1972, Státní ústav pro rekonstrukci památkových 

měst a objektů v Praze, př. č. A-2/2023

8C

Studie prostoru Závodního klubu ROH n. p. Karosa, 

př. 1:500, Vysoké Mýto, urbanistická studie, 

vypracovali ing. Luboš Lerch, ing. Šindlar a ing. 

Němec, AGROPROJEKT, projektový a inženýrský 

podnik v Praze, závod Pardubice, výkres 2, 

prosinec 1981, př. č. A-3/2023
8C

Studie prostoru Závodního klubu Karosa, … (viz 

výše), výkres 3, př. č. A-4/2023

8C

Vysoké Mýto, víceúčelový společenský sál, Závodní 

klub Karosa Vysoké Mýto, vypracovali ing. Luboš 

Lerch, V. Nesládek, AGROPROJEKT, projektový a 

inženýrský podnik v Praze, závod Pardubice, leden 

1983, př. č. A-5/2023
8C

Obchod, živnosti, výroba, reklama, doprava, ceníky 12

Růžové desky:  Reklama, účty, administrativa firem 

regionu a Vys. Mýta:  sportovní závod              J. 

Černohorský, Vys. Mýto, fotograf J. Lukeš, Vys. 

Mýto, Stratílkovo cukrářství, Vys. Mýto,  inž. J. 

Šíma, chemik, Vys. Mýto, V. Černohorská, 

parfumerie, Vys. Mýto, Reklamní brožura 

třebechovických a dalších firem východočes. kraje, 

vydaná r. 1926 u příležitosti vzpomínkové slavnosti 

na Orebu, firma Brožek, Vys. Mýto, př. č. 166/82 

jídelní lístek Hotelu Kobylka a další firmy   



Berniční registr Terezie Jůnové z Vys. Mýta z r. 

1826, „Defect Büchl z r. 1819 (soupis různých bylin 

a lékárnického zboží), Ceník starých mincí 

s razítkem F. Mikš, firma K. Gruss, Praha, Výroční 

zpráva Zemské jednoty řemeslnických a 

živnostenských společenstev v Praze z r.1903, 

Kniha zápisů ze schůzí odboru Jednoty čsl. 

soukromých úředníků, dílovedoucích a zřízenců ve 

Vys. Mýtě. (9. 2. 1936–7. 10. 1941)

Výuční list  J. Skalického ze Žampachu v oboru 

kovosoustružnickém z r. 1905, Vysvědčení F. 

Nováka z Lipího u Náchoda o vyučení v oboru 

uzenářském z r. 1883

Výkaz chudinské pokladny a náklady špitálu ve 

Vys. Mýtě z r. 1842, Vyúčtování stavby pro pana 

Žeglitze z Vys. Mýta firmou Hlaváček z r. 1847, 

Patent o mlynářském pořádku – fragment, 

nedatováno.

 Př.č. 128/85:  Korespondence firem J.U.C. 

Tomášek, Vys. Mýto,  Cihelna u nádraží, Vysoké 

Mýto, Josef Drahoš, Vys. Mýto, Kruhová cihelna F. 

Kinského, Kostelec n. Orl., První slévárna a 

strojovna ve Vys. Mýtě.

Seznam kandidátů do obchodní a průmyslové 

komory v Praze z r. 1860

Ceníky firem Jos. Lucker, Praha, (smíšené zboží), 

r. 1840, W. Tichý, Vys. Mýto, r. 1858, K. E. 

Schwarz & Söhne, (textilní zboží), Česká 

Kamenice, r. 1856

Zamítnutí Obec. úřadu ve Vys. Mýtě dávky z lihovin 

firmě Sigmund Pick ve Vys. Mýtě z 15. 5. 1906

Stavební plán „vodní stanice“ K. Franz Josef 

Orientbahn /nedat./

Cukrovar ve Vysokém Mýtě: Seznamy akcionářů, 

pozvánky k valným hromadám apod.

Spolková cihelna ve Vys. Mýtě: pozvánky k valné 

hromadě, r. 1937, 1938

Občanská záložna ve Vys. Mýtě: pozvánky k valné 

hromadě, r. 1937, 1939

Celostát. konference národohospodář. sborů 

krajových 13. a 14. 4. 1935 v Praze (koresp.+ 

brožura) 

Účetní strvrzenky na cínové roury, r. 1918, Mlecí 

výkaz z Visnarova (p. Sirový), r. 1920



Stanovy Prvního rakous. sboru hasičského z r. 

1826, Statuta cechu stříbrníků z Malých Hor (dnes 

Adamov), okr. Čes. Budějovice, r. 1842, Pojišťovací 

tarify První rakouské pojišťovací společnosti, 

Materiálová a peněžní knížka pro trafikanty /19. 

stol./, Rubriken-Schema zu den Rechnungen  und 

Rechnungsabschlüssen… in Böhmen /tabulka pro 

účtování a účetní uzávěrku/, staré č. Č. 2486

První republika: Celostátní dokumenty:  Ceníky, 

prospekty, reklama

Jízdní řád z r. 1855  (Vídeň-Brno-Praha-Drážďany, 

Vídeň-Bratislava-Pest-Szegedin), „Ustanovení 

týkající se vožení pocestných … na c. k. české 

železnici západní“ z r. 1861 – s Šemberovými 

korekturami

Informační a reklamní tiskoviny peněžních ústavů 

(Česká spořitelna, r. 1865, Česká průmyslová 

banka, r.1921 a r.1931, Lidová banka v Praze, 20. 

léta 20.stol.)

Literární rozhledy, roč. XI, č. 7, duben 1927, 

vydavatel J. Kunc, Knihkupectví Vysoké Mýto

Městská elektrárna ve Vysokém Mýtě  v r. 1909 – 

reprodukce fotografií

„Tabulka k proměňování“ peněz v Rakousku k 1. 

11. 1958, Přehled cen od 2. pol. 10. stol do 19. stol. 

– zpracováno v tabulkách (fotokopie), Registr 

daňových úředníků v Čechách z r. 1877 a r. 1879, 

Vlakové jízdenky

Karel Duchač, strojní zámečník, Horní Beřkovice - 

parte, 1922

Vladimír Čermák, obchod zbožím střižním, modním 

a galanterním, Vysoké Mýto - hlavičkový papír, 

obálka, s.d.

Spolková cihelna ve Vysokém Mýtě - obálka

Ing. Zdeněk Šíma, technická kancelář pro čištění 

vod odpadních, užitkových a pitných, laboratoř pro 

rozbory vod, Vysoké Mýto - propagační dopis 

městské radě z r. 1910

Leták A. Andrleho o vetešnické živnosti

Pozvánka k průmyslové výstavě ve Vysokém Mýtě 

(1895)

Pamětní jízdenka na výroční jízdu parním vlakem, 

leták „100 let železnice Choceň – Litomyšl“, př.č. A-

1/2012;

Listiny – notářský spis (1909), kvitance (1888), 

platební rozkaz (1891), dar. L. Duškové, př.č. A-

3/2012;

Vizitka Emilie Brožové, absolventky c.k. střižní školy 

a zkoušené mistrové v šití dámských oděvů, 

Vysoké Mýto, č.p.164 



Železnice – obálka Závodní organizace KSČ 

výtopny Choceň, leták o uspořádání schůze 

Závodní org. KSČ železniční stanice v Chocni 

(blanket k dovyplnění), obálka ČD, prováděcí 

ustanovení vlečky Hospodářského družstva  - sklad 

ve vysokomýtském pivovaru (1951) – př.č. A-

4/2013;

Plakát, provolání o trestech pro zemědělce 

„sabotéry“ (1948?);

Opis dopisu Čs. drah o zahájení provozu vlečky 

Hospodářského družstva ve Vysokém Mýtě (popis 

vlečky, podmínky, plánek), prosinec 1950; př.č. A-

6/2014;

Leták fy. Jan Khýn, Sukan-látky-hedvábí Vysoké 

Mýto, prosinec 1935; 

Prázdná obálka, Knihkupectví – knihařství Jan 

Novák, Vysoké Mýto (př.č. A-3/0215) 

List tovaryšský, Helena Polreichová, 1937 (př.č. A-

2/2016).

Domovský list (1933), žádost o vydání 

živnostenského listu (1915), výuční vysvědčení 

(1913) Vincence Černého, (př.č. A-6/2016)

Vesnické noviny, okres Vysoké Mýto, duben 1951 

(př. č. A-6/2016-?) ;

Propagační tiskovina fy. Jana Pracnera na výrobu 

secích strojů, razítko obch. Zástupce Onufreje 

Vlasjuka ve Vysokém Mýtě, 1927 (př. č. A-7/2018);

Dopis – Hynek Svoboda, výroba vah ve Vysokém 

Mýtě, hlavičkový papír, 1937;

Dopis – Rainberg a Novák, slévárna, dopis na 

hlavičkovém papíře, 1931;

Koloniál Jan Mergl a syn, účet 1941, leták, př. č. A-

17/2019;

Knihtiskař Jan Zapletal, leták, dopis obch 

charakteru, př. č. A-18/2019;

Koloniál Josef Nekvinda, dodací lístek, účet, př. č. A-

19/2019;

Knihtiskárna Alois Boček Vysoké Mýto, reklamní 

obálka;

Hasičské rozhledy. Věstník Zemské hasičské 

jednoty v Čechách (1946), př. č. A-33/2019;

Stanovy Sboru dobrovolných hasičů, př. č. A-

32/2019;

Kniha přání Sboru dobrovolných hasičů 

limpereckých, př. č. A-31/2019;

Zpráva jednatele Zemské ústřední hasičské jednoty 

Království českého, př. č. A-30/2019;

Různé tiskoviny reklamní a živnostenské, př. č. A-

29/2019;

Různé tiskoviny reklamní, př. č. A-28/2019;



Slavnostní číslo věstníku hasičské župy milévské č. 

70. V upomínku na 30letou činnost župy (1924), př. 

č. A-36/2019;

Šedé desky: Ceníky zboží  firem z různých měst , 

nejčastěji Praha, Brno, Vídeň /90. léta 18. stol. – 

cca r. 1914/, pravděpodobně z majetku firmy W. 

Tichý z Vys. Mýta. Dále směnky, objednávky zboží, 

poštovní tarify, tažební výherní listiny, peněžní 

kurzy, jízdní tarify, Prager Handelsblatt 

z 26. 10. 1861 s burzovními zprávami, Statistický 

přehled záložen za r. 1892-3, Plakáty a výzvy proti 

zdražení mléka (Vys. Mýto r. 1904) a kůží (Brandýs 

n. Orl., r. 1905).

Diplom Obchodní a živnostenské komory v Praze 

Janu Novákovi, knihaři ve Vysokém Mýtě (1895)

Diplom Katolického nádenického klubu v Ulmu Janu 

Novákovi, knihaři z Vysokého Mýta v Čechách 

(1880) 7C

Fotografické negativy Vysoké Mýto do r. 1964; př. 

č. A-64/2019;

Peněžnictví, finanční ústavy, pošta, soudní spisy, 

pivovarnictví, řemesla, živnosti, zemědělství 12a

Pozvání ku valné hromadě hospodářského spolku 

Vysokomýtského z 27.7.1879

Plakát národopisné výstavy ve Vys. Mýtě v r. 1894, 

Př. č. 81/90:  Krajinská výstava východních Čech 

v r. 1939 – přizvání ke spolupráci a členství 

v pořadatelském družstvu, adresováno učiteli  S. 

Loskotovi z Vys. Mýta

3 losy čsl. třídní loterie, př. č. 68/96

Zemědělská usedlost F. Šedy, Skořenice č. 16 

(výnosy z r. 1787, Tabela o wywazení gruntů 

jednotlivce, r. 1850, kvitance v záležitostech 

vyvazovacích z r. 1871, hospodářský výkaz 

zemědělce z r. 1949, knížka pracovních záznamů 

člena JZD ve Skořenicích z r. 1957)

Lékárny ve Vys. Mýtě – 2 reklamní letáky (19. stol. 

a 1. republika)

Př. č. 35/84 , manželé Čižinští  (V. Čižinský, 

vysokomýtský listonoš): Kvitance ve prospěch 

manželů Čižinských, r. 1900, Smlouva trhová na 

koupi domu ve Vys. Mýtě manžely Čižinskými z r. 

1895 - vše z advokát. kanceláře JUDr. Z. Hrušky ve 

Vys. Mýtě

Př. č. 429/86:  Firemní tisky firmy Kroulík ze Zálší

Finanční ústavy:



Informační brožura o sporožiru Spořitelny města 

Chocně /období protektorátu/

Okresní záložna hospodářská – propagační brožura 

k 150. výročí založení, r. 1938

Občan. záložna ve Vys. Mýtě (pouzdro na vkladní 

knížku, př. č. 37/88 , dopisní papíry Občan. záložny 

a První záložny ve Vys. Mýtě)

První čsl. pojišťovna – pojistka na Měst. muzeum 

ve Vys. Mýtě z r. 1949

Městská spořitelna ve Vys. Mýtě  – obálky, 

tiskoviny, půjčky, korespondence s E. Šormanem 

z Vraclavi, r. 1928, účetní doklady Marie Plchové 

z Vys. Mýta z období protektorátu, stanovy Měst. 

spořitelny /z 1. republiky/, dodatek ke stanovám, 

fotografie, Účet pokladní za r. 1935, Účet ztráty a 

zisku a rozvaha k r. 1934, Průkaz k účelům 

daňovým -5% půjčka práce vydaná Ústřed. bankou 

čes. spořitelen z r. 1933

Poštovní podací lístky z let 1839 – 1868

Pivovarnictví:

Účty měšťanského pivovaru v Plzni (zast. J. 

Leiboldem z Pardubic) vystavené F. Kurzovi z Vys. 

Mýta za dodávky piva, r. 1914, Pozvání k valným 

hromadám r. 1886 (právováreč. měšťanstva), 1929, 

1930 (Společenstva hostinských a výčepních), Účet 

spolků právovárečného měšťanstva ve Vys. Mýtě 

z r. 1876 a 1877, Pravidla o vybírání dávky z nápojů 

ve Vys. Mýtě, r. 1902, Pivovarnická statuta vydaná 

11. 5. 1847 v Schönbergu /?/, Ceník potravin 

včetně piva z 26. 2. 1801 v Praze, Měšťan. pivovar 

a sladovna ve Vys. Mýtě (1898 – 1948) – kopie 

výpisů F. Hyksy ze SOA Zámrsk

Seznam hostinských v berním okrese 

Vysokomýtském vyjma města Vys. Mýta

Seznam hostinských v berním okrese Skutečském

Spisy soudu ve Vys. Mýtě: Žaloba V. Houdka ze 

Skořenic proti dědicům J. Plocka, r. 1860, Seznam 

věcí trestních na červenec r. 1851, Oznámení A. 

Kopovi z Vys. Mýta o jeho ustavení porotcem 

soudu, r. 1851, Seznam porotců obvodu 

krajinského soudu vysokomýtského, r. 1852, 

Potvrzení obec. úřadu v Chrudimi, že A. Zeman je 

„skotoléčitel a profesor skotoléčitelství“,        r. 1869

Př. č. 454/98 Jaroslav Kolda, zámečník – výuční list 

(r. 1899), pracovní knížka (r. 1899 – 1905), Kupní 

smlouva J. Koldy na dům ve Vys. Mýtě z r. 1917



Kulaté a oválné firemní a úřední nálepky různých 

institucí (nalepeno ve 2 sešitech)

Registr vzorů válců k potisku textilu (Vídeň, 19. 

stol.)

Smlouva o pronájmu hostince čp. 71/IV ve Vys. 

Mýtě mezi Spolkem pro zřízení a udržování okres, 

lidového domu ve Vys. Mýtě a Marií Štarmanovou 

z Ústí n. O. z 24. 6. 1932,

„Stvrzení“ a zaplacení poplatku Společenstvu 

hostinských a výčepníků ve Vys. Mýtě Marií 

Štarmanovou dne 24. 6. 1932

Trhová smlouva uzavřená 11.  března 1860 ve 

Vysokém Mýtě mezi Františkem Vyšou ze Slatiny, 

prodávajícím, a Václavem Pyrou a Josefem 

Paďourem z Vraclavi, kupujícími, o prodeji 

zahradnické živnosti a přináležejících pozemků ve 

Slatině

Dopis MUDr. K.J.Velenovského policejnímu 

ředitelství ve Vysokém Mýtě z 22.7.1933 /stížnost 

na kavárnu Václava Bašty/

př.č. 157/2003

Reklamní leták Měšťanského pivovaru ve Vysokém 

Mýtě

Knížka směneční 1. záložny ve Vysokém Mýtě, na 

jméno Bohuslav Ptáčník (zázn. 1959 – 1963), dar L. 

Ptáčníkové, př.č. A-1/2011;

Vkladní knížka První záložny na Vysokém Mýtě, 

Jos. Prokop z Bučiny (zázn. 1902 – 1910);

Trhová smlouva – prodej domu ve Stříteži panem 

Janem Burešem manželům Jelínkovým, 1913; 2 

platební příkazy –Střítež 1930 a 1933; př. č. A-

4/2012;

Vkladní knížka První záložny ve Vysokém Mýtě, 

Anna Tyrlová, 1923–1924;

Vyplněná životní pojistka Zdeňky Škeříkové z Dolní 

Sloupnice, 1954–1955;

Knížka ke splácení zápůjček a úroků Okresní 

záložny hospodářské ve Vysokém Mýtě z let 1933 - 

1944, Vojtěch 

Veselý;  

Směnečná žaloba Občanské záložny ve Vysokém 

Mýtě proti Fr. Chramostovi (klempíř), Janu Jožákovi 

(hostinský) a Janu Bezdíčkovi (rolník) ke krajskému 

soudu v Chrudimi, 11. června 1926. (př. č. A-

4/2017).

Ročenka První záložny na Vysokém Mýtě 1940 (př. 

č. A-1/2018);

Tištěná 45. účetní zpráva První záložny na 

Vysokém Mýtě za rok 1908 (př. č. A-2/2018);

Kapesní kalendář Okresní záložny hospodářské ve 

Vysokém Mýtě, r. 1939 (př. č. A-3/2019);



Protokolní kniha Jednoty řepařů ve Vysokém Mýtě, 

1921–1939, př. č. A-15/2019;

Valná hromada Rolnicko-živnostenské záložny pro 

Nové Hrady a okolí (1917), př. č. 119/2005;

Slavia pojišťovna, potvrzení o pojištění proti 

následkům zákonité povinné odpovědnosti pp. 

Josefa a Růženy Holomkových, majitelů hostince 

v Příluce z roku 1933, př. č. 120/2005;

Hasičská vzájemná pojišťovna, Nástin vývoje 

ústavu za léta 1900–1907, př. č. A-27/2019;

Desky s různými dokumenty Sboru dobrovolných 

hasičů Limperka-Vinice, tiskoviny, korespondence, 

administrativa, tiskopisy, př. č. A-34/2019;

Různé písemnosti pozůstalé po Josefovi 

Malínském, hostinském v Přestavlkách 

(1911–1918), př. č. A-39/2019;

Dopis Cihelny u nádraží adresovaný p. Adolfovi 

Buchtovi, př. č. A-50/2019;

Různé reklamní a propagační letáky a hlavičkové 

papíry, obálky a vizitky vysokomýtských firem, př. č. 

A-51/2019;

Nabídka služeb Josefa Kalaše z 5. ledna 1915, př. 

č. A-52/2019;

Pozvání k župnímu sjezdu čsl. živn. obchodnické 

strany středostavovské ve Vysokém Mýtě v rámci 

okresní výstavy řemeslných výrobků okresu 

vysokomýtského (1932), př. č. A-56/2019;

Vkladní knížka První záložny na Vysokém Mýtě, 

Boženka Nováková, 1900–1909;

Návod na klížení papíru; př. č. A-62/2019;

Peněžnictví, finanční ústavy, pošta, soudní spisy, 

pivovarnictví, řemesla, živnosti, zemědělství 12b

Jan Mergl a syn, účet pro Boh. Píče, který má být 

splacen Břetislavem Kosinou, př. č. A-83/2019;

Úmluvy džbánovských občanů ve věci porážení 

dobytka z let 1886 a 1889, př. č. A-84/2019

Korespondenční lístek adresovaný 

vysokomýtskému kadeřníkovi a holiči Karlovi 

Weinlichovi, př. č. A-85/2019;

Firemní obálka s hlavičkou Zikmund Pick, Vysoké 

Mýto, prázdná. Adresát: obec Horní Bobrová na 

Moravě (1924), př. č. A-86/2019;

Pozvánka na Věneček zedníků vysokomýtských 

konaný 19. září 1909 v sále „U Koruny,“ př.č. A-

87/2019;



Josef Tafl píše p. Břetislavovi Kosinovi ohledně 

vyrovnání dluhu s firmou Jan Mergl a syn, 24. 

dubna 1930. Hlavičkový papír firmy Jan Mergl a 

syn, př. č. A-88/2019;

Hlavičkový papír Antonína Válka – Dámské látky, 

pánská sukna, textil, koberce, př. č. A-91/2019;

Propagační publikace JZD Džbánov, př. č. A-

95/2019;

Rodinná pozůstalost Jana Nováka, knihkupce ve 

Vysokém Mýtě, fotografie, osobní dokumenty, 

korespondence (1873–1968), př. č. 110/2019;

Osobní dokumenty Jaroslava Štumpera, holiče 

z Jaroměře, př. č. A-111/2019;

Osobní pozůstalost manželů Olgy a Jana 

Žižkových, obchodníků z Vysokého Mýta 

(Försterova 155), př. č. A-112/2019;

Svatební oznámení Marie Magdalény Benešové a 

Emila Schuberta, 1894, psáno německy, př. č. A-

122/2019;  

Vysoko-mýtská první záložna – Podružný úřad rak.-

uh. banky – XXXV. účetní závěrka za rok 1898, př. 

č. A-116/2019;

50. účetní zpráva První záložny na Vysokém Mýtě a 

její filiálky v Chroustovicích za rok 1913, př. č. A-

117/2019;

Pozůstalost knihtiskárny Jana Zapletala na 

Pražském předměstí ve Vysokém Mýtě (30.–40. 

léta 20. stol.), př. č. A-4/2020; 

Hlavičkové papíry vysokomýtských firem 

(1881–1911), př. č. A-11/2020;

Jídelní a nápojový lístek restaurace Městský dům 

(Jiráskova 179), př. č. A-25/2020;

Hlavičkový papír obchodníka s likéry, lihem a vínem 

Sigmunda Picka z Vysokého Mýta, př. č. A-

32/2020;

Jan Mergl a syn v Vysokém Mýtě, pražírna kávy, 

sladu a žitné kávy s pohonem motorovým – 

hlavičkový papír (1914), př. č. A-46/2020;

Korespondence z pozůstalosti knihtiskárny Jana 

Zapletala na Pražském předměstí ve Vysokém 

Mýtě, př. č. A-43/2020;

Časopis Dámský svět, Měsíční módní zpravodaj, 

Jan Khýn Vysoké Mýto, př. č. A-42/2020;

Dopisnice „Josef Khýn. Velkoobchod vínem,“ 

Vysoké Mýto, př. č. A-41/2020;

Obálka na fotografie s nápisem: „Foto F. Khýn, Vys. 

Mýto,“ př. č. A-40/2020;

Sigmund Pick, př. č. A-33/2020;



Hlavičkový papír R. Ostádala, obchodníka se 

zbožím železářským a barvářským, zbraněmi, 

náboji a prachem, př. č. A-48/2020;

Smlouva postupní z kanceláře vysokomýtského 

notáře Josefa Ročka, 1946, př. č. A-49/2020;

Hlavičkový papír závodu řemenářského a 

brašnářského Františka Ptáčníka ve Vysokém 

Mýtě, účet pro Josefa Snížka z Havl. (Něm.) Brodu, 

1912, př. č. A-50/2020;

Dopis České státní pojišťovny Josefu Černohousovi 

ve věci pojistného plnění za trvalé následky, př. č. A-

51/2020;

Hlavičkový papír Robert Koudelka, obchod uhlím ve 

Vysokém Mýtě, 1904, účet za uhlí pro Sl. 

Sokolskou jednotu, př. č. A-52/2020;

Hlavičkový papír F. A. Nimshause, závod 

soustružnický ve Vys. Mýtě. Sklad a výroba 

nábytku, sklad čalounického nábytku, př. č. A-

53/2020;

Hlavičkový papír, účet architekta a stavitele Josefa 

Drahoše ve Vys. Mýtě pro Sokol ve Vysokém Mýtě, 

1882, př. č. A-54/2020;

Hlavičkový papír Jaroslava Shiffmanna, obchodníka 

s módním, střižním, soukenným a galanterním 

zbožím pro dámy a pány ve Vysokém Mýtě, účet 

pro Čeňka Šímu, 1889, př. č. A-55/2020;

Tůmova tiskárny ve Vysokém Mýtě – účet pro 

slavnou Tělocvičnou jednotu Sokol, 1904, př. č. A-

56/2020;

Leopold Kurka, parostrojní kovotlačitelství a továrna 

na zboží kovové, účet pro Bratrskou tělocvičnou 

jednotu 

Sokol ve V. Mýtě, 1903; př. č. A-57/2020;

Závod sedlářský a čalounický Václava Pecháčka ve 

Vysokém Mýtě, obchodníka se sedlářským a 

čalounickým, z Vysokého Mýta, 1910, př. č. A-

58/2020;

Účet pro sl. Dětskou tombolu Sokol od Jindřicha 

Nápravníka, obchodníka s kávou a čokoládou;

Účet pro Karla Kvapila z Hrušové od Jana Mergla a 

syna, velkoobchodu se zbožím koloniálním, 1940, 

př. č. A-61/2020;

Účet a reklamní leták R. Ostádala z Vysokého 

Mýta, obchodníka se železem a železářským 

zbožím, př. č. A-62/2020;

Poštovní obálka s hlavičkou „JUDr. Václav Jílek,“ 

př. č. A-64/2020;



Obálka z křídového papíru sloužící jako obálka na 

fotografie, nápis: Fotografický Ateliér Jos. Lukeš, 

Vysoké Mýto, na Náměstí, př. č. A-67/2020;

Objednávka ke Kinoreklamě Krátký, nyní Jaroslav 

Urban, Vysoké Mýto, objednávka 1 diapozitivu, př. 

č. A-69/2020;

Josef Sluka, Vys. Mýto, obchod komisionářský, 

zbožím koloniálním a lahůdkářským, výroba sodové 

vody a hlavní obchod vínem, účet pro TJ Sokol, 

1904, vzadu inzerce dalších vysokomýtských firem, 

př. č. A-70/2020;

Dodací list Bohumila Urbánka, majitele strojní pily 

ve Vysokém Mýtě, 1933, př. č. A-73/2020;

Seznam telefonních účastníků NP Karosa Vysoké 

Mýto, inv. č. A-80/2020;

Čestné uznání (nevyplněné) podnikového ředitele 

národního podniku Karosa Vysoké Mýto za práci na 

úseku civilní obrany, př. č. A-81/2020;

Tři knihy - kroniky kolektivu soutěžících o titul 

"Bridáda socialistické práce" - knihařství, 

Komunální služby MěNV Vysoké Mýto, 1978, dar p. 

Pilnáčkové, př. Č. A-8/2021 8C

Václav Prager. Malíř pokojů a písma ve Vysokém 

Mýtě, účtenka pro Sl. Br. Jednotu Sokolskou ve 

Vysokém Mýtě, př. č. A-18/2021

Hlavičkový papír - účet - firmy Bazar 102. Ant. 

Lukavský ve Vysokém Mýtě. Velkoobchod zbožím 

galanterním a hračkářským. Tovární sklad 

dámského prádla jemného. Speciální závod pro 

dodávky drobných potřeb obchodů galanterních. 

Vlastní výroba dámských pasů, účet na 4,50 Kč ze 

14. února za tombolové hračky, př. č. A-20/2021

Hlavičkový papír Eduarda Pinze, c. k. notáře ve 

Vysokém Mýtě, ze 14. července 1921 pro Annu 

Doležalovou z Brandýsa nad Orlicí za vyhotovení a 

vtělení prohlášení ohledně služebnosti cesty 

vozovoé s kolky na 128 Kč, př. č. A-21/2021

Reklama na kávovou náhražku Franckovka-Perola 

se sloganem "Franckovka-Perola, dvojice zdařilá, 

už zase babička kávu z nich vařila." Firma je 

pardubická, ale tato reklama má z druhé strany 

obrázek z Vysokého Mýta a obsahuje též text o 

městě. Na reklamě je razítko "Lubor Kříž," zřejmě 

vysokomýtský prodjece, př. č. A-22/2021



Reklamní obálka "Antonín Vaněk. Dílny pro nábytek 

a stavby", Vysoké Mýto II. - 63. Sdělení bylo 

adresováno Berní správě ve Vysokém Mýtě, př. č. 

A-23/2021

Obálka s hlavičkou "Spořitelna ve Vysokém Mýtě". 

Sdělení bylo adresováno Spořitelně v Litomyšli, 

pobočce ve Skutči, rok 1945, př. č. A-24/2021

Peněžnictví, finanční ústavy, pošta, soudní spisy, 

pivovarnictví, řemesla, živnosti, zemědělství 12C 8A

Výměr povinných dávek zrnin, brambor a olejnin na 

rok 1954 pro Jaromíra Drahoše z obce Brtče, čp. 6, 

okres Vysoké Mýto, 21.4.1954, př. č. A-35/2021

Výměr povinných dávek masa, mléka, vajec, vlny a 

sena na rok 1954 pro Jaromíra Drahoše z obce 

Brtče, čp. 6, okres Vysoké Mýto, 13.3.1954, př. č. A-

36/2021

Obálka s logem "Pošta z Vysokého Mýta", bez 

datace, př. č. A-41/2021

Pozvání na valnou schůzi delegátů Okresní 

hospodářské záložny Vysokomýtské v místnostech 

okres. zastupitelstva ve Vysokém Mýtě, 15. března 

1896, př. č. A-43/2021

Akciový cukrovar Vysoké Mýto - pozvánky na valné 

hromady, parcelace cukrovaru, př. č. A-52/2021

Hlavičkový účet obchodníka s likéry ve Vysokém 

Mýtě, Sigmunda Picka. Účet je vystavený na jméno 

Alois Švarc, Velim, datum 2. října 1933, př. č. A-

55/2021

Recepty z Nové Lékárny Viktora Černého, př. č. A-

124/96

Korespondenční lístek s hlavičkou firmy Sigmund 

Pick, Vysoké Mýto, adresovaný Karlu Vavřínovi do 

Kunvaldu; př. č. A-101/2021

Autostanice "U Čermáků", Vysoké Mýto - účtenka 

na 142 Kč; př. č. A-102/2021

Hlavičkový papír Tržnice suken Hugo Adler, Vysoké 

Mýto. Účet pro Gabrielu Karáskovou z Vysokého 

Mýta z roku 1925, př. č. A-8/2022

Soubor propagačních letáků firmy Nopek, a. s., 

počátek 90. let 20. století, př. č. A-9/2022

Propagační letáky společnosti Mikroelektronika, s. 

r. o. ve Vysokém Mýtě, anglicky; př. č. A-11/2022

"Knížka pujčky hypotekární První záložny na 

Vysokém Mýtě, registrovaného společenstva s 

obmezeným ručením", na jméno "Josef Javůrek, 

Choceň 49"; vazba "Strojní knihařství Em. Fišera ve 

Vys. Mýtě"; knížka vedena v letech 1894-1906; př. 

č. A-12/2022 



Obálka a hlavičkový papír s dostavníkem a 

nápisem "Pošta z Vysokého Mýta", př. č. A-27/2022

Stvrzenka na rozhlasový poplatek (2 ks) za únor a 

za březen 1935, Karel Lipavský, Brandlova 22, 566 

01 Vysoké Mýto, př. č. A-30/2022

Záruční list, Domácí potřeby, Pardubice - Vysoké 

Mýto, 1964, př. č. A-40/2022

Dotazník vyšetřující pravděpodobnou spotřebu 

elektřiny ve městě, obci, závodě v …, nevyplněný, 

př. č. A-44/2022

Jídelní lístek, "hotel Slavoj" Vysoké Mýto, cenová 

skupina III, dne 18. listopadu 1957, bývalý hotel 

Tejnora, př. č. A-46/2022

Obálka s nápisem "Uměl. Fotograf. Závod 

František Berger Vysoké Mýto, u náměstí. Filiálka v 

Chocni (hotel Kubart). Snímky svatební a 

skupinové. Dopisnice - Zvětšené obrazy v každé 

velikost v prvotřídním provedení. Fotografie pro 

legitimace a pasy ihned. Na požádání do domu. 

Nejstarší závod v místě, př. č. A-47/2022

Pozvánka na setkání pamětníků ke 120. výročí 

společnosti Iveco Czech Republic, a. s., př. č. A-

48/2022

Dva letáky dvou fastfoodů, které existovaly po roce 

2010 v domě čp. 93 na náměstí Přemysla Otakara 

II. ve VM, př. č. A-49/2022

Soubor písemností vztahujících se k firmě František 

Chvojka, Přelouč, cca 100 ks, př. č. A-7/2023.

Vkladní knížka První záložny na Vysokém Mýtě, 

registrovaného společenstva s obmezeným 

ručením, znějící na jméno "Hana", př. č. A-10/2023

Dopisní papír s emblémem "Pošta z Chocně", nápis 

zlacený, př. č. A-15/2023

Dopisní papír s emblémem "Pošta z Vysokého 

Mýta", nápis zlacený, př. č. A-16, 2023

Pozvání ku řádné valné hromadě Občanské 

záložny v Chocni, zapsaného společenstva s 

obmezeným ručením v likvidaci, která se koná dne 

15. března 1911 o 1. hod. odpol. v zasedací síni 

městské radnice, př. č. A-23/2023.

Hlavičkový účet: "Kinoreklama Krátký, nyní Jaroslav 

Urban, Vysoké Mýto, Komenského 92. První 

umělecké dílny pro kinoreklamu a kolorit"; př. č. A-

12/2024.



Obálka poštovní s hlavičkou: "Textilní závod - 

vlastní výroba prádla Stanislav Dvořák, Vysoké 

Mýto - náměstí." 1946, př. č. A-13/2024

Jubilejní vkladní knížka První záložny na Vysokém 

Mýtě na jméno: "Poslušný Josef, Vysoké Mýto," př. 

č. A-16/2024

Účtenka z obchodu "KLENOTY, prodejna-opravna, 

Vysoké Mýto, Gottwaldovo náměstí 23", vydáno 

21.10.1967, př. č. A-17/2024,

Potvrzenka České státní pojišťovny, pob. Vysoké 

Mýto, př. č. A-18/2024

Účet pro Františka Sedláčka z Kladek (okr. 

Prostějov) od firmy Jos. Berman, Vysoké Mýto, př. 

č. A-20/2024

Dopis do Jana Čeňka z Prahy adresovaný 

vysokomýtskému obchodníkovi Václavu Tichému, 

7.9.1874, př. č. A-21/2024

Poštovní obálka obchodní s hlavičkou: "Stratílek" - 

"Specielní továrna auto-motorových požárních 

stříkaček, veškerého hasičskéh nářadí, strojů k 

čištění měst - slévárna kovů, V. IG. STRATÍLEK, 

VYSOKÉ MÝTO". Nadpsáno: "P. T. ctěný obecní 

úřad, …", př. č. A-22/2024

Čestné uznání Janu Popelkovi za dlouholetou a 

obětavou práci v družstvu Představenstva družstva 

Fotografia Pardubice a komise PVP-POČ, 

podepsán předseda družstva a předseda komise 

PVP-POČ Zdena Beránková, Pardubice v září 

1975, př. č. A-23/2024.

Nákladní list/Frachtbrief, adresa: Josef Výborný, 

Hrbokov, Vápenný Podol, zboží: 1 sud likéru, 

odesílatel: Sigmund Pick, Vysoké Mýto, 21. 4. 

1917, př. č. A-24/2024

Reklamní leták firmy Julius Koblitz, německy: "K. K. 

landesbefugte Ceresin & WACHSENFABRIK, 

Wachsbleiche & Färberei mit Dampfbetrieb Julius 

Koblitz, HOHENMAUTH (BÖHMEN). Specialitätten: 

Schuhmacherwachs und Nähwachs, Fussboden-

Einlass Wachspasta, Glanzwachs, Scheibenwachs, 

garantirt rein weisses Bienenwachs für pharmac. 

Zwecke, Modellierwachs, Baumwachs, Bettwachs, 

Corssetwachs, Patent-Wachssfirte (Pastelle) in 

allen Farben zum Scheiben, Signiren und Zeichnen, 

mit unauslöschbarer Schrift, Universal-Metall-

Putpomade, Patent-Stärkeglanz etc. etc.", př. č. A-

25/2024.

Dopisnice Sigmund Pick, Vysoké Mýto. Obchodní 

nabídka adresovaná panu Josefu Trajerovi z 

Prostějova, Vysoké Mýto, 20. 7. 1914, př. č. A-

26/2024



Reklama na slaninu "Jambon surfin de Prague, 

J.U.C. JOS. TOMÁŠEK, FABRIQUE DE 

CONSERVES ET DE 

CHARCUTERIE*JAMBONS*PÁTES DE FOIE, 

VYSOKÉ MÝTO, TCHÉCOSLOVAQUIE."; př. č. A-

27/2024.

Účet od firmy "Bohuslav Kurka Vysoké Mýto. 

Továrna na zboží kovové. Založeno roku 1883." 

Účet zní na jméno "Pan B. Frankl, obchod 

železářský, Rychmburk", zaplaceno 2. ledna 1923, 

vystaveno 1. října 1922, př. č. A-28/2024.

 

Katalog firmy Parfumerie Josef Chobot, Horní 

Růžodol 194, výrobky značky TAMAR bylo možné 

obdžet za originální tovární ceny u firmy: M. 

Vedralová. Parfumerie, Vysoké Mýto I, př. č. A-

32/2024

Vysvědčení Josefa Killera ze Sezemic o 

zaměstnání jako příručí v koloniálním a smíšeném 

závodě Adolfa Štěpánka ve Vysokém Mýtě v 

období od 15. září 1908 - 1. prosince 1908, razítko 

Štěpánkovo a Společenstva obchodníků ve 

Vysokém Mýtě, 1. prosince 1908, př. č. A-38/2024.

Vysvědčení o tovaryšské zkoušce, Emilie 

Roušarová, nar. 3. listopadu 1904 ve Vysokém 

Mýtě, se vyučila dámskému krejčovství v době od 

1. června 1920 do 31. května 1922 s výtečným 

prospěchem. Vysoké Mýto 20. srpna 1922. Razítko 

společenstva živností ve Vysokém Mýtě, př. č. A-

40/2024.

Účet od firmy "Jan Mergl a syn, Vysoké Mýto, zboží 

koloniální, cukr, líh, lihoviny, víno, semena ve 

velkém." Účet zní na jméno: Leopold Velebný, 

Vysoké Mýto. Dlužná částka: 991,78 Kč, vystaveno 

14. června, zaplaceno 26. června 1924, př. č. A-

41/2024.



Hlavičkové účty a obálky různých firem a institucí ve 

Vysokém Mýtě (celkem 17 ks - První česká 

vzájemná pojišťovna, První záložna na Vysokém 

Mýtě, Berní správa Vysoké Mýto, Josef Hofmann, 

poštovní tajemník, Okresní nemocenská pokladna 

ve Vysokém Mýtě, Notářství - soudní komisařství ve 

Vysokém Mýtě, Okresní nemocenská pojišťovna ve 

Vysokém Mýtě, Okresní úřadovna pro péči o 

válečné poškozence ve Vysokém Mýtě, Všeobecná 

veřejná nemocnice ve Vysokém Mýtě, 

Východočeský závod školkařský Fr. Freidla, 

nástupci Bratří Novákové, Vysoké Mýto-Vinice, 

Josef Khýn, Vysoké Mýto, Velkoobchod vínem - 

Výroba přírodních octů a lihovin, R. Ostadál, železo, 

kovy, nástroje, barvy a laky. Vysoké Mýto, Jan 

Mergl a syn, Vysoké Mýto. Velkoobchod koloniální. 

Mísírna benz. lihové směsi, zal. roku 1862), př. č. A-

47/2024.

Orličan - plánovací záznamník 1995, bez zápisů, př. 

č. A-50/2024

Dopis od Zemědělské nemocenské pojišťovny ve 

Vysokém Mýtě adresovaný Františku Horníčkovi ze 

Srubů. Hlavičková obálka, př. č. A-51/2024

Hlavičková obálka "Knihkupectví-závod papírnický 

Josef Kunc - Vysoké Mýto. Umělecké výrobky - 

obchod hudebninami." Adresováno Místní školní 

radě, Sruby, pošta Choceň," př. č. A-52/2024

Hlavičkový účet "Knihkupectví - závod papírnický 

Josef Kunc - Vysoké Mýto". Účet pro místní školní 

radu ve Srubech na 54,10 Kč za kancelářské 

potřeby, př. č. A-53/2024

Obálka s razítkem "Strojní a traktorová stanice v 

Lanškrouně - opravna Vysoké Mýto - fakturace 

OTEVŘENÁ LISTOVNÍ ZÁSILKA", př. č. A-55/2024

Soubor etiket z pivních lahví Měšťanského pivovaru 

Kujebák, celkem 8 ks, př. č. A-64/2024

Materiály k dějinám a pověstem na Vysokomýtsku a 

Městské knihovně ve Vys. Mýtě 13

Modrý sešit  s výpisky k dějinám Vys. Mýta a 

záznamy a plánky k expozici k 15. výročí 

osvobození Československa /r. 1960/



Vyplněné  dotazníky k soupisu památek v okrese 

Vysokomýtském  pro obce Bělá, Brandýs n. O., 

Bučina, Domoradice, Nové Hrady, Choceň, 

Chroustovice, Jaroslav, Horní Jelení, Jenšovice, 

Pustá Kamenice, Knířov, Krouna, Lhota u 

Chroustovic, Lozice, Luže, Ostrov, Perálec, 

Radhošť, Řepníky, Rychmburk, Skořenice, Skuteč, 

Sruby, Štěpánov-Zbožnov, Tisová, Uhersko, 

Voletice, Vraclav, Záleš, Zámrsk. Vypracováno pro 

archeologickou komisi při České akademii císaře 

Františka Josefa, r. 1900

Městská knihovna ve Vys. Mýtě:  Plakát z r. 1954, 

katalog /sešit/ z r. 1910, Vzpomínky na budování 

knihovny a knihovníky s poznámkami knihovníka 

Materny /z r. 1948/: Jos. Šíma (1891-1902 n. 3), O. 

Karásek (1902-1910), J. Ventura (1910-1919), F. 

Janda (1919-1923), Jos. Böhm (1923-1941), Jos. 

Hrdina (1942), V. Březina (1942-1944), J. Hájek 

(1945), J. Peřina (1942, 1945)

Sbírka českých nár. písní, kupletů, básní a 

humoristických příběhů – sešit, rkp., ante 27. 12. 

1922

Poznámkový sešitek z r. 1869 Jílka /?/ ze Svitav

A. Zeglitz, H. Jireček: Seznam významných rodáků 

vysokomýtských z r. 1899, adresováno J.Šímovi, 

správci Měst. muzea ve Vys. Mýtě

Žluté desky:  Výstřižky a výpisky z literatury a čsp. 

k dějinám Vys. Mýta, zpráva o požáru z r. 1816, 

výpisky k vývoji vysokomýt panství do r. 1848 /A. 

Tomíček/, výpisky z knihy J. Křížka Národní gardy 

v r. 1848, zprávy o Měst. muzeu apod., v malé 

obálce rkp. poznámky k dějinám Vys. Mýta

Mapa žup Chrudimské, Vratislavské a Litomyšlské 

až do r. 1200 s vyznačenou Trstenickou stezkou

Literární příspěvky do vlastivědné čítanky 

„Vysokomýtsko“ z r. 1928-1930 – rukopisy (Driml, 

Opočenský, Čečetka, Sahula, Prudič, Letošníková, 

Balíček, Zástěra)

Kopie básní Vysokomýtské zvony  K. Podhajského 

/r. 1917/ a E. Krásnohorské /r. 1916/

Šedá obálka:  Pomístní názvy /ve Vys. Mýtě/, 

Seznam závodů, obchodů a živností v r. 1938 ve 

Vys. Mýtě, vše rkp.

Růžové desky:  V. Jetmar: Železné rudy a huti na 

bývalém panství vysokomýtském, rkp.



                       V. Jetmar: Vápenky na Skutečsku, 

rkp.

                       V. Jetmar: Kutání uhlí na Skutečsku, 

rkp.

Různé rkp. a výpisy z literatury: Obraz sv. Salvatora 

v Chrudimi, Typické figurky ze starého Mýta, /o 

vysokomýt. poště, ruská vojska táhnoucí Vys. 

Mýtem ad./,  Historky o poustevnících, Na zámku 

zámrském-pečeť krále Jiřího z Poděbrad

Přebal s označením Pověsti a dějepisné poznámky: 

mj. sešit Památnosti města Wysokého Meyta           

Modrý přebal s označením Em. Škorpil:  4 sešity 

vypsané historie Vys. Mýta a scénář rozhlasové 

scénky „Kujebina“

Bílá obálka:  Pověsti na Vysokomýtsku, 

z pozůstalosti Em. Škorpila:  Korespondence od 

Ant. Hlineckého z Potštejna, pravděpodobně autora 

přiložených pověstí z Vysokomýtska a okolí, rkp., 

Rkp. místních pověstí různých autorů, většinou 

žáků obecných škol na Vysokomýtsku.

Karel Prudič: Choceň v pověstech a vzpomínkách 

/několik stran nalepených tištěných 

sloupců/

Obálka č. 8:  rukopis popisu staveb na 

„Katastrálním plánu města Vysokého Mýta 1875“ 

z 22.12.1878

Linkovaný přebal: Pokyn rady města Vysokého 

Mýta 1841 /rkp./

Stručný nástin dějin královského věnného města 

Vysokého Mýta, rkp. 1898, výtah z Šembery a 

Jirečka s fotografiemi;

Letovisko Vysoké Mýto s okolím, př. č. A-68/2019;

Výzkum Hany Vondrové „Slovinští uprchlíci na 

Vysokomýtsku za I. světové války“ (2019), př. č. A-

130/2019 7C

Kopie novinových článků o Madelein Allbrightové, 

rodačky z Prahy, ale s kořeny na Orlickoústecku, 

př. č. A-50/2121

13a

Volby 1901–1946 14, 14a

Kandidát. listiny pro volbu do obec. výboru /s.a./

Volby do V. kurie zem. sněmu v r. 1901 /?/ - volební 

leták Svobodomyslné nár. strany (kandidát Fr. 

Jiránek)

Volby do obec. zastupitelstva r. 1923, – kandidát. 

listiny



Volby obecní ve Vys. Mýtě 5. 11. 1927 – obálka 

s hlas. lístky (volba starosty, I. a II. náměstka a 

členů rady)

Volby obecní ve Vys. Mýtě, r. 1928 – volební 

výsledky

Pozvánky na schůze Čsl. nár. demokracie ve Vys. 

Mýtě, r. 1929, 1930

Volby do zemského zastupitelstva v r. 1935 – voleb. 

lístky a kandidát. listina, př.č. 827/99

Volby do obec. zastupitelstva v r. 1938 – kandidát. 

listiny

Volby do Nár. shromáždění v r. 1946 – voleb. lístky 

a letáky

Propagační materiál KSČ (od r. 1946)

Volby do obecního zastupitelstva

Pozvánky na schůze, dopis proti zvolení A. Tůmy, 

předvolební obhajoba J. Tomáška, r. 1898,

hlasovací lístek /před r. 1914/, předvolební 

provolání strany Pokrokem k lepšímu /před r. 1914/, 

Seznam volebního komitétu /před r. 1914/, 

Kandidát. listina /před r. 1914/, kandidát. listina pro 

volbu delegátů zaměstnavatelů do nemocenské 

pokladny ve Vys. Mýtě.

Volby do říšské rady

Různá předvolební provolání kandidátů i 

odstupujících, r. 1861 – V. Pitra

Pozvánky na předvolební schůze do říšské rady, r. 

1914-Žamberk, /před r. 1918/- J.Felix z Čes. 

Třebové, r. 1914-F.V.Krejčí

Předvolební prohlášení a propagace kandidátů: K. 

Rohan, r. 1914, J. Vencl, /před r. 1914/,        V. 

Klofáč, r. 1914, K. Gruncl, r. 1914 /?/, Boleslav rytíř 

Plaček, r. 1914 /?/, J. V. Jahn r. 1897/?/, J. Sokol, r. 

1897

Legitimační lístek voliče z r. 1867 (na jméno 

Šímová a A. Picková z Vys. Mýta), pozvánka na 

schůzi o všeobecném hlasovacím právu (r. 1912 ve 

Vys. Mýtě), doporučení voličům /s.a./, 

Národ, list svobodomyslný – zvl. vydání u příležitosti 

voleb do zem. sněmu r. 1909, (kandidát J. 

Metelka), důvěrný list A. Bráfa volitelům poslance, r. 

1889, upozornění voličkám, jak volit, volební 

letáček kandidátky Marie Tůmové z r. 1908, 

formulář hlas. lístku do zem sněmu s razítkem 

okres. hejtmanství ve Vys. Mýtě

Různé tiskoviny



Program strany Konservativní lidové, Sjezd Strany 

národní, r. 1891, Národní listy ze 7. 2. 1867 

/únorová ústava/, volební listina Rak.-Uherska 

s mapkou podle obvodů, r. 1901, Říšský sněm od r. 

1873 do r. 1901, strany a počty mandátů – grafy, 

Koncept předvolebního projevu /?/ JUDr. Šimáka 

z Vys. Mýta, r. 1890 /?/, plán sedadel v říš. sněmu 

r. 1886, plán sedadel sněmovny Nár. shromáždění, 

/r. 1918?/, plakát s výzvou k předvolební poradě do 

zem. sněmu z r. 1879

Volby od r. 1948

Volby r. 1948, r. 1954 – volební lístky, propagač. 

materiál (fotografie E. Beneše – též z novin – z r. 

1948)

Volby r. 1976 – vyhlášky, plakáty, drobné propag. 

tisky, př.č. 429/81

Volby r. 1986 – hlasovací lístky, kandidát. listiny, 

propag. materiál, př. č. 350/86

Volby r. 2010 – hlasovací lístky do parlamentu ČR, 

Vys. Mýto, volební okrsek 10;

Volby, dopis (2ks) 300 zasloužilých členů KSČ z 3. 

listopadu 1971;

Volby - předvolební letáček, který děti přinesly ze 

školy, uvnitř letáčku text: "Maminko, tatínku, svým 

hlasem odevzdaným pro kandidáty Národní fronty 

volíte mír!", př. č. A-16/2022

Školství okresu Vysoké Mýto 15

Soubor školních zpráv (vysvědčení) Měšťanské 

školy ve Vysokém Mýtě, 7. ročník dívčí třídy, 3. 

čtvrtletí 1883;

Vzpomínka na 1. cestu do školy, Hana Václavová 

po tatínkovi Vladimíru Čermákovi (roč 1905) či 

babičce Anně Čermákové (roč. 1879) ze školy 

z Vysokého Mýta (A - 4/2011 );

Vysvědčení V. Vovsa z r. 1902-1915 z Obecné 

měšťan. školy ve Skutči, Měšťan. školy chlapecké 

ve Vys. Mýtě a Gymnasia ve Vys. Mýtě- př.č. 

130/87 , a L. Vovsové z r. 1899-1901 z Průmyslové 

školy dívčí ve Vys. Mýtě - př.č. 11/91

Vysvědčení o řidičské zkoušce (r. 1906 a 1908) a 

licence na řízení vozů (r. 1910) Jindřicha 

Černohorského z Vys. Mýta – př. č. 234/2000

Vysvědčení M. Horáčkové z r. 1919 z Ženské prům. 

školy ve Vys. Mýtě

Vysvědčení L. Podhajské z r. 1934 z Veřejné odb. 

školy pro ženská povolání ve Vys. Mýtě –  př.č. 

9/91

Vysvědčení B. Roji z r. 1918 z Živnostenské školy 

pokračovací v Žamberku – př.č. 307/86



Seznam jmen výtečných žáků „školy reálné Vysoko-

Mýtské“ z r. 1872

Potvrzení o zaplacení školného R. Strnadovou 

Městské dvoutřídní obchodní škole ve Vys. Mýtě 

z r. 1921

Výroční zpráva o činnosti Učňovské besídky ve 

Vys. Mýtě z r. 1921

Ocenění pilnosti E. Metzové z Vys. Mýta z 24. 1. 

1832

Pamětní knížka H. Nejedlé z Ústí n. Orl. u 

příležitosti vstupu do první třídy ZŠ, r. 1985

SPŠS Vys. Mýto – 100 let existence školy, program 

oslav + pamětní list

Spolek pro pěstování her školní mládeže ve Vys. 

Mýtě – zápisy ze schůzí z let 1896-1911

Béžové desky „Školství“:  Přispěvky k dějinám staré 

školy vysokomýtské 1600-1612 – rkp.,

Pochvaly žactvu – 19. stol., plakáty a program 

k oslavě sňatku Rudolfa Habsburského a princezny 

Štěpánky 10. 5. 1881, vyhlášky o založení a 

rozšíření gymnázia ve Vys. Mýtě – r. 1879 a 1880, 

výtvarné práce žáků, pochvalné listy žáků, Tabulka 

o rozdělení obecných veřejných škol dle tříd 

platebních, mravoučné citáty

Patenten Buch der Stadtschule zu Hohenmauth seit 

dem Jahre 1774 –stará sign. čís. 2649

Šedé desky:  Podpora chudých dětí, r. 1845-46: 

nadace, odkazy, věnování

Modré desky:  Školní vysvědčení a výuční listy, 

povolení živnosti, r. 1793-1877

Kniha:  Seznam žáků realných škol na vybírání 

školného r. 1873

Modré desky:  Katastr školního okresu 

vysokomýtského, r. 1891

Výkaz o školách okr. Vysokomýtského, r. 1791, 

1821, 1851, 1869-70, 1879-80, 1889-90 – dvojlist

Stručný výtah ze školních kronik z vysokomýtska a 

okolí. Kronika pionýr. odd. z Vys. Mýta, 1984-1988, 

př. č. 86/90 

Pozvání k řádné výroční valné hromadě Spolku 

přátel střední školy ve Vysokém Mýtě z 11.4.1943

Odborná škola pro ženská povolání, foto žákyň III.B 

1940 - 1943 (na zadní straně podpisy a adresy); 

33. výroční zpráva veřejné odborné školy pro 

ženská povolání „Ženského klubu“ ve Vysokém 

Mýtě za šk. rok 1938/1939;



př.č. A-5/2014, Vysvědčení o závěrečné zkoušce 

Hany Fikejzové, odborná škola pro ženská povolání 

(1949); materiály k stranickému studiu H. F., 1984 – 

1987; 

Žákovská průkazka na slevu jízdného stanice 

poštovní autodopravy ve Vysokém Mýtě, Milada 

Truncová, 1927/1929, (př. č. A-4/2018) 

Dopis okresního hejtmanství učiteli Františku 

Vovsovi v Chocni, zvýšení služného, 1897;

Sešit, školní cvičení z počtů V. Jeništy z II. ročníku 

obchodní školy ve Vysokém Mýtě, 1920 – 1921, př. 

č. A-14/2019;

Památní listina uložená k základnímu kameni školy 

na Dvořisku, kopie, 1876, A-24/2019;

Vysvědčení Jana Lorence z Obchodní školy 

pokračovací ve Vys. Mýtě (1918), př. č. A-42/2019;

Vysvědčení Jana Lorence ze třetí třídy chlapecké 

školy měšťanské ve Vys. Mýtě (1916), př. č. A-

42/2019;

Vysvědčení Jana Lorence z první třídy chlapecké 

školy měšťanské ve Vys. Mýtě (1914), př. č. A-

43/2019;

Vysvědčení gymnasijní Adamičko Karel, Vysoké 

Mýto 1905, př. č. A-44/2019;

Vysvědčení gymnasijní Adamičko Karel, Vysoké 

Mýto 1905, př. č. A-91/2019;

Řád pro studující c. k. státního vyššího gymnasia ve 

Vysokém Mýtě (1901), př. č. A-45/2019

Instrukce pro odpovědné dozorce jakožto zástupce 

rodičů žactva c. k. stát. vyššího gymnasia ve Vys. 

Mýtě (1901), př. č. A-46/2019;

Otto Sedlák, učitel Vysoké Mýto, vizitka, př. č. A-

47/2019;

Osobní pozůstalost Emanuela Štěpána, řídícího 

učitele obecné školy v Knířově, př. č. A-102/2019;

Ročenky a pamětní list vysokomýtských škol 

(1930–1997), př. č. A-45/2020;

Sešit H. Černé ze II. ročníku Průmyslové školy dívčí 

ve Vysokém Mýtě, př. č. A-35/2020;

Pozvánka na Věneček abiturientů Gymnasia Vys.-

mýtského, 1913, př. č. A-34/2020;

Josef Kubový, vysvědčení z Občanské školy 

chlapecké ve Vysokém Mýtě z roku 1923, př. č. A-

47/2020;

Přihláška na sjezd žáků, profesorů a přátel 

gymnasia ve Vys. Mýtě ve dnech 6., 7., 8. a 9. září 

1929, nevyplněná, př. č. A-47/2020;



Samolepka "Střední odborné učiliště strojírenské. 

Karosa 1950-1940 (40. výročí), př. č. A-17/2021

Kopie zakládací listiny studentské skupiny 

z vysokomýtského gymnázia, dále informace o 

skupině a ukázka literární tvorby Jana Tomského; 

materiál vypovídá o činnosti studentské skupiny 

PAN, dále obsahuje ukázky z literární tvorby Jana 

Tomského, který na gymnáziu také působil v 

redakci studentského časopisu. Jan Tomský se 

narodil v Dobrušce v roce 1920 zemřel v roce 1994. 

Přišel s otcem Arnoštem z Dobrušky a studoval (i 

maturoval) na gymnáziu ve Vysokém Mýtě, 

pocházel z rozvětvené židovské rodiny Tausiků. Jak 

Tomský po maturitě zažádal o přijetí na studila 

bohosloví do koleje v Hradci Králové, byl přijat, 

přežil válku, vystudoval v semináři, později působil 

jako uznávaný archeolog, paleontolog a 

překladatel, (1943)

Společenský a sportovní život Vysokého Mýta 15a, 16

Spolek pro pěstování her školní mládeže – r. 1896-

1911

Kniha cti

Orbis pictus 

Představení hry Matka k svátku matek, 1938 

(plakát spolku Šembera)

Městské muzeum otevírá Pražskou věž, r. 1917

Knížka „Dějiny střeleckého sboru Vysokomýtského, 

vyd. 1870; Dva dopisy od Měšťanského sboru 

ostrostřeleckého (adresované Jos. Ptáčníkovi 1912, 

1913); Listina, přijímající Lili Seferovou do spol 

Kulatého stolu (1930); Knížka „Stanovy 

měšťanského sboru ostrostřeleckého ve Vysokém 

Mýtě“ (1906), dar L. Ptáčníkové, př.č. a-1/2011

Ozdobné desky s děkovným listem inspektoru 

středních škol Janu Ev. Kosinovi za zásluhy o 

vysokomýtské; gymnázium, pol XIX. stol;

Gymnazijní vysvědčení K. Drahoše, 1902–1908;

Miroslav Macek, foto – pocta A. Jiráskovi, foto 

učitelského sboru (Juška) 1938;

Památeční list MNV ve Vysokém Mýtě, vítání 

občánka. (A-2/2019);

Lístek, památka na sv. biřmování, 1967, př. č. 

520/1998;

Svěže na věž! Průkaz účastníka branného cvičení 

dne 11. září 2010, nevyplněno, př. č. A-104/2019;



Dokumenty z pozůstalosti Kroužku sběratelů 

kuriozit ve Vysokém Mýtě, 2. pol. 20. století, př. č. A-

44/2020;

spolky, společnosti, korporace (pozvánky, 

programy, deklamace, společen. žerty), z let 1854-

1970, Sbírky na obnovu Národního divadla (př.č. 

25/92), kabaretní scénky a kuplety, Městská 

knihovna 

(př. č. 1/72) – viz též k. 13

„Kujebáci“-Sdružení rodáků a přátel Vysokého Mýta 

v Praze /žertovné básně a pozvánky na schůze, 

1949-51/

List z roku 1844, žádost o prodej pozemku 

(knihovna?), př.č. A-2/2014;

Brožurka Jednoty Máj, ročník XI. z března 1914, 

program koncertu Pěveckého sdružení moravských 

učitelů z1. března 1914;

Tištěný Jednotný plán kulturně výchovné činnosti 

města, Vysoké Mýto 1975 (př. č. A-5/2018);

Osobní doklady Josefa Jaroše (1907), legitimace 

Klubu českých turistů a Rakouského turistického 

klubu, př. č. A-40/2019;

Řád knihovní Řemeslnické besedy ve Vys. Mýtě, př. 

č. A-67/2019;

Pozvánka na jezdecké závody Východočeského 

jezdeckého klubu, jezdeckého pluku 9 a Selské 

jízdy na Vysokomýtsku pořádané v květnu 1930 ve 

Vysokém Mýtě, př. č. A-101/2019;

Plakáty (3x) na Výstavu ušlechtilých kanárů, Spolek 

pro ochranu zpěvného a užitečného ptactva 

v přírodě žijícího a pěstitelů ušlechtilých kanárů ve 

Vys. Mýtě a okolí, př. č. A-63/2020;

Plakát „Českobratrského evangelického pěveckého 

odboru pro Choceň a okolí pořádá v neděli dne 22. 

března 1936 o ½ 3. h. odp. v evangelickém chrámu 

v Chocni II. slavnostní chrámový koncert,“ př. č. A-

78/2020;

Obálka s hlavičkou "Včelařský spolek pro Mýto a 

okolí v Mýtě". Sdělení bylo adresoávno "Rádci z 

Předměstí na Moravě," poštovní razítko ze 13. 

lisopadu 1945, př. č. A-19/2021

Plakát na slavnostní představení Lucerna k oslavě 

státního svátku 28. října (1929) - pořádá 

Dramatický odbor "Šembery", spolku pro zbudování 

a udržování divadla ve Vysokém Mýtě, př. č. A-

30/2021



Pozvání. Zemský ovocnický spolek pro král. České 

za přispění hospodář. společenstva pro okres 

vysokomýtský pořádá "Štěpařský běh pro pp. 

učitele, syny rolníků a okresní cestáře spojený i se 

cvičením se v pracích, 20.-22.4. 1902, Choceň, př. 

č. A-40/2021

Materiály k loutkářství v Chocni (kopie novinových 

článků), př. č. A-53/2021

Podpora chudých školních dětí (1845) - nadace, 

odkazy, věnování, př. č. A-5/2022

Sešit krasopisu ze Státního gymnázia ve Vysokém 

Mýtě patřící Ludmile Jettmarové, IV. ročník, př. č. A-

15/2022

Absolutorium Karla Lipavského z Rolnické školy ve 

Vysokém Mýtě, vysvědčení z první třídy (29. 

července 1930), př. č. A-32/2022

Padesát let vysokomýtského gymnasia. Věstník 

"Spolku přátel střední školy ve Vysokém Mýtě." - 

Řídí předsednictvo "Spolku". Ročník I. (1929). Ve 

Vysokém Mýtě v listopadu 1929. Číslo 4, př. č. A-

18/2023

Pozvání k slavnostem 50. výročí založení 

vysokomýtského gymnasia, které se konají ve 

dnech 6.-9. září 1929…, Knihtiskárna Josefa 

Králíka ve Vys. Mýtě, př. č. A-21/2023 

Fotografická a jiná dokumentace činnosti 

dramatického kroušku ZŠ Jiráskova ve Vysokém 

Mýtě z let 1955-1982, devět alb; př. č. 47/90 
8C

Seznam maturantů Střední průmyslové školy 

stavební Vysoké Mýto, 1957-1961, na přední straně 

grafika s vyobrazením školy, př. č. A-8/2024

Pozvánka na přátelské setkání, 1980 - sraz 

spolužáků ze IV. ročníku A+B měšťanské školy ve 

Vys. Mýtě v restauraci na Vinicích, obsahuje 

fotografie ze svazu, př. č. A-8/2024.

Sjezd absolventů bývalé veř. Obchodní školy ve 

Vysokém Mýtě, Při příležitosti oslav 700. výročí 

založení města Vysokého Mýta.Obsahuje fotografii 

účastníků sjezdu. Sjezd se konal ve velkém sále 

hotelu Slavoj (Tejnora), 1962; př. č. A-10/2024.

Ustanovení Jana Dostála podučitelem na obecné 

škole v Uhersku, 17. ledna 1887, př. č. A-36/2024



Vysvědčení dospělosti - Smutek Jindřich (nar. 1. 

března 1900 ve Vysokém Mýě), maturoval na 

vyšším gymnáziu ve Vysokém Mýtě ve školním 

roce 1918/19 a všemi hlasy byl uznán dospělým k 

návštěvě university. Podepsán ředitel a předseda 

zkušební komise Václav Šejvl a třídní Josef Kolář, 

20. června 1919, př. č. A-39/2024

Vysvědčení způsobilosti vyučovati odborné nauce 

na lidových zemědělských školách - Jindřich 

Smutek, Vysoké Mýto 5. 9. 1944, př. č. A-43/2024

Výroční vysvědčení Josefa Smutka z Měšťanské 

školy chlapecké ve Vysokém Mýtě, třída IV. C, 

školní rok 1944/1945, př. č. A-44/2024.

Tablo studentů Veřejné obchodní školy ve Vysokém 

Mýtě - II. b, abiturienti 1942, př. č. A-60/2024
7C

Společenský a sportovní život Vysokého Mýta a okolí 17

Valná hromada zakládajícího politického klubu Barák pro 

Království české se sídlem Vysoké Mýto, 1900, 

Jednatelská kniha; př. č. A-99/2021 

Zápisník výkonného výboru národně sociálního na XII. 

volebním okresu v Království českém, př. č. A-100/2021

Kniha matriky a seznam členstva těl. Jednoty Sokol ve 

Vraclavi, př. č. A-106/2021

Pozvánka na okrskovou spartakiádu na počest 40. výročí 

osvobození vlasti, stadión TJ Spartak Karosa Vysoké 

Mýto, 2. května 1985 ve 13:30, př. č. A-20/2022



Soubor plakátů na kulturní akce ve Vysokém Mýtě a 

okolí: dvojjazyčný českoněmecký plakát Místní osvětové 

komise v Bučině na veselohru "Sluneční paseka" v 

hostinci u Janeckých v Bučině dne 14. září 1941, 

dvojjazyčný plakát Divadelního odboru hasičského sboru 

v Chotovicích na hru o čtyřech jednáních "Svatojánské 

ohně" v hostinci " U Kusých" v neděli 4. června 1944, 

Ochotnicko čtenářské jednoty v Nových Hradech v sále 

chaty Polanka na veselohru o třech jednáních "Sluneční 

paseka" v neděli 26. října 1941 (dvojjazyčný), 

dvojjazyčný českoněmecký plakát J. D. O. "Heyduk" v 

Rychmburku na veselohru o třech jednáních "3 lední 

medvědi" dne 28. května 1944 v hostinci u Burečů, 

plakát Místní osvětové rady v Příluce na drama o třech 

dějstvích "Stilmondský starosta" v neděli 1. září 1946 v 

hostinci "Na Veselce", dvojjazyčný plakát Hasičského 

sboru v České Rybné na divadelní hru "Za pantátovými 

zády" v neděli 14. listopadu 1943 v sále hostince J. 

Hlouška, dvojjazyčný plakát Kina v Proseči na výpravnou 

hru "Hvězdy nad hradem", kterou sehraje Spolek 

divadelních ochotníků v Proseči 27. března 1943, 

dvojjazyčný plakát Dramatického odboru hasičského 

sboru v Příluce a O. Č. J. v Nových Hradech na hru 

"Maryša", drama o čtyřech jednáních v sobotu a v neděli 

15. a 16. dubna 1944 v hostinci "U Holomků", 

dvojjazyčný plakát Hasičského sboru v České Rybné na 

veselohru o třech jednáních "Tři lední medvědi" v neděli 

dne 19. prosince 1943 v hostinci "U Hloušků", 7C

Dokumenty ke kulturním dějinám regionu 18

Dokumenty ke kulturním dějinám regionu (i cizí), 

př.č. 61/70, 166/2003

Soubor Družba – r. 1967-69, př.č. 423/81, Stratílek- 

„Od soumraku do svítání“

Tělovýchova, spartakiády, př.č. 290/77, 147/81, 

plavec. štafeta 1000x1000 m – viz desky

Gymnázium – př.č. 424/81, 42/78, 119/99, 106/87

Novin. výstřižky, rozhlas. relace - př. č.  116/77, 

6/76, 240/77;

Ochotnická jednota Řepníky – scénáře divadelních 

her Flachsmann vychovatelem Otto Ernesta (1923) 

a Psohlavci dle románu A. Jiráska, přípisky rukou, 

př. č. A-74/2019;

Dětská vánoční revue, scénář, podle Fleischhanse 

přepracoval Václav Sion, ředitel vysokomýtského 

gymnázia, s. d., 6 s., př. Č. A-11/2021

Malý "Herakles", scénář divadelní hry, strojopis, 

nahoře na první straně nápsáno rukou "J. Prašek, 

s. d., 37 s., př. Č. A-12/2021



Strojopis básně s názvem "Vysokému Mýtu" od 

kněze Vácslava Štulce z básnické sbírky "Poměnky 

na cestách života", 1845, př. č. A-42/2021

Budování socialismu (od r. 1946), dvouletka, politic. 

události – př. č. 29/92 19

Karosa, propag. materiál – př.č. 423/81

Dřevotvar Jablonné n. Orl.

Prof. Jan Sobotka – př.č. 51/70, dr. Emil Kašpar
21

Alfons Koblížek – /stručný životopis a foto/

V. V. Lejsek, Česko-ruské vztahy, Suvorov

Immentomoráci /viz též k. 24/, akad. malíř Sv. 

Souček – př.č. 589/73, 284/77

Úmrtní oznámení významných osob, poděkování za 

kondolence s podobiznami, vizitky

V. Peřina – projev R. Dvořáka k Peřinovým 70. 

narozeninám

Otakar Šimák, Josef Doležal, Jan Hnát, Ferd. Kurz -  

hudební vydavatel, Fr. Matoušek 22

Fr. Boháč – účastník vzpoury v Boce Kotorské 

(př.č. 164/72)

případ J. Rychlý – vrácené věci

A. Šterzl  - dary  (př. č. 5187, 5188)

rodina Smutkova z V. Mýta (křestní listy)

Karlouš Richter – mlynář ze Sárovce

Pozůstalost rodiny Jirečkových 23-26A

/karton 23 - nové přírůstky 134-135/2003/

Immentomoráci – k. 24, fota J. Jirečkové – k. 25, N. 

Jirečková – k. 26, 26a

Složka archiválií po Noemi Jirečkové, její dopisy 

paní Boženě Kuncové, pohlednice, poznámky, 

novinové výstřižky, parte, foto vily, foto Noemi, 50. 

léta a poč. 60. let. 20. století,  č. př. 195/2004

Jan Čermák, hudebník – př.č. 131/80, 224/86, 

17/93 a 43/2001 (desky) – 29

Jar. Bednář., básník – 82-87/79, B. Závada – 

193/75, Stržil, senátor – 2/69,

Jar. Podhajský, starosta – výtah z deníku 1897-

1912

dr. Moravec: A. V. Šemberovi…, R. Dvořák: A. V. 

Šembera vzpomínaný

Ant. Pokorný – různé rkp.

Paměti -  Fr. Plzák: Vznik STS a stát. statků

               Šrámek: 28. říjen 1918 ve Vys. Mýtě, př. 

č. 176/77

                             Jak jsem vojančil

               Vzpomínky na sirkařský Kyšperk – př. č. 

427/81



               Šprojcar: Vznik a zánik býv. čsl. 

posádkové nemocnice ve V. Mýtě – př.č. 428/81

Vzpomínky S. Pilaře (95/90), J. Hladíka (96/90), 

členů KSČ z V. Mýta (97/90)

vzpomínky na T. Manna

Rolnická komise (98/90)

Přírůstky (dary, odúmrti) z let 1970 - 1981, rodina 

Hubáčkova 30-31

Opisy nadačních listin, ceny hosp. plodin 1802-

1891, adresář V. Mýta z r. 1911 32

př. č. 256, 257, 259/81

P. Matoušek, opisy listin z báně pošty a sv. 

Mikuláše

kopie listin a fotografií ze zákl. kamene Šemberova 

divadla, př.č. 125/95

Talackové z Ještětic, př.č. 5/84, 156/84, 140/85, 

203/96, 251/97

kvesle (radiové karty) – př.č. 36, 37/90, Nález 

v kopuli staré radnice, př.č.41/992, 

Nález v kopuli „Kasina“, př. č. 13/93, 50/93

Pozůstalost Karla Finka, ředitele gymnázia ve V. 

Mýtě, př. č. 51/83 33-34

Vyhlášky a oběžníky okres. hejtmanství ve Vys. 

Mýtě z let 1914-1918,  př.č. 10/84 37

Oslavy 700 let Vys. Mýta, př. č. 31-37/78, 44/84                   38

Dětské školní divadlo, př. č. 19/84

Oslavy 700 let Vysokého Mýta jako věnného města 

(2007), plakáty;

Materiály prof. V. Votrubce 39

rod. Čižinských – 254/86 /viz též k. 12a/

rod. Schreiberů - př.č. 83/87

rod. Z. Wirth - 14,86, 37/91, 54-71/91

Jan Podhajský- 5/89

Jarmarky ve Vysokém Mýtě - 84/88

Dechová chlapecká kapela ve V. Mýtě – 29/88

Karel Drahoš, soubor vysvědčení z Gymnázia 

Vysoké Mýto, hud. skladby Světluška (mazurka) a 

Fotbalista (pochod), složené „septimánem K. 

Drahošem v roce 1905

Sport, Josef Bendl – pozůstalost, př. č. 322/86, 

202/87 /karton + krabice/ 42-43 

Legitimace, vstup do parkoviště strojů na 

mistrovství ČR na vysokomýtském autodromu, září 

1994, př. č. A-10/2019;

Legtimace, Klub českých velocipedistů, př. č. 145 – 

147/1977, 206/1987;

Sportovní legitimace (ČSS, Odznak zdatnosti ….), 

př. č. 149/1980, 148/1980, 2/1981

Vincenc Černý – odkaz, př. č. 132/87 44-46



Spolek Otakar – př. č. 5/80, 62/82, 12/83, 194-5/85 

a staré sbírky 47

Plán divadel. hlediště, S. Loskot“ opisy dok. 

k dějinám divadla ve V. Mýtě a odhalení

pomníku v Brandýse n. Orl. r. 1865

M. Žaludová – př.č. 230-235/87 48

J. Boehm – pč.č. 259/86, Sv. Machar

Weis – př.č.401/81

J. Rádl – př.č. 57/88

prof. RNDr. M. Trlifaj – parte, př.č. 13/82

Jan Juška – parte + dokumenty k jeho osobě, př.č. 

58-59/88

B. Vítek st. - parte

Fr. Janeba – parte, př.č. 60/88

Z. Šindlar – parte, př.č. 45/92

R. Dvořák – parte, 3/98

smuteční oznámení různých osob

Zápisník legionáře Jana Nidrle z V. Mýta – 3/92

recepty lid. léčitelství – 93/91

Purkmistrovská kniha počtů…V. Mýta (1450-1464), 

přepis – př.č. 73/88

Národní boj za osvobození Československa na 

Vysokomýtsku /druhá světová válka/ – př.č. 119/87

Letopis a průběh událostí protifašistického 

národněosvoboz. boje na Vysokomýtsku

a bývalém okrese V. Mýto /druhá světová válka/- 

př.č. 120/87

Učitelé škol zapojení v době okupace do protifašist. 

odboje – př.č. 118/87

F. Mühlbach, učitel tance ve V. Mýtě – př.č. 450-

51/86, 311/2000 - vyčleněno do samostatného 

fondu

Prof. J. Jedlička: Město V. Mýto…jeho vztah k…J. 

E. Purkyňovi a P. J. Šafaříkovi

Tištěná aj. dokumentace r. 1968-9 (letáky, plakáty 

aj.), př.č. 134/90 49

Volby 1990, 1994, 1998 /viz též k. 50/

Stanislav Odvárko /písemnosti z majetku Elišky 

Částkové/, př.č. 182/2003

Bloček s básní k událostem 1968, označený jako 

„Словарь“;

Kopie fotografií sovětských vojáků od Jos. Zavřela 

(80. léta);

Dotazník (Vladimír Flídr, VB v 80. letech);

Přehled lokací uvolněných posádkami ČSLA v roce 

1968;

1968-69 ve fotografii Jos. Kuty;

Vlastimil Andrle, Jan Klíma, „Pamatuj“; 

Trojice letáků se satiristicky laděným textem k 

událostem ze srpna 1968, přír. č. A-2/2017;



Dva letáky z roku 1968 z pozůstalosti J. Drozda

Text, který obhajuje vpád vojska Polské lidové 

republiky do ČSSR v roce 1968, začíná slovy: 

"Vojáci Československé lidové armády!", př. č. A-

15/2021

"Jsme s vámi, buďte s námi!" Prohlášení 

mimořádného XIV. Sjezdu KSČ, 22. srpna 1968, př. 

č. A-16/2021

Dokumentace z období listopad 1989–červen 1990 

– volby /viz též k.49/ 50

volby 2002;

Dopis Václava Havla Gustávu Husákovi;

Projev V. Jetmara z období Sametové revoluce, př. 

č. A-97/2019;

Různé spisy z období prosinec 1989–červenec 

1990 – jednání o odsunu sovětských vojsk, př. č. A-

114/2019;

Dopisy vysokomýtského OF z Ústavu pro soudobé 

dějiny AVČR, sbírka OF, př. č. A-3/2020; 

Leták "Pamatuj" - Vlastimil Andrle, Jan Klíma, 

kniha, př. č. A-21/2022

Dokumenty z roku 1989, v červených deskách, př. 

č. A-43/2022

Volby 2002, 2004 (volební lístky) 50a

Občanské fórum 1989, Sametová revoluce 50b 7G

Svaz čs. rotmistrů, př.č. 2/73 51, 51A

Petice OF za znovuzřízení okresu ve Vysokém 

Mýtě, 1990

Dokumentace voleb 1992 – př.č. 103/92 52

Předvolební materiál 1992 7C

Ústav pro mladistvé v Zámrsku - př.č. 15/92 

Oslavy města 1992 – př.č. 104/92

kuponová  privatizace – knížka, př.č. 105/91 /chybí/

Dokument. současnosti – ekonomika, živnosti, losy 

konto Míša – př. č. 105/92

Pozůstalost A. Krameniče
53, 54, 62, 

63, 66

dodatky k. 66 (diplom. práce M. Brokešové, př.č. 

569/98 I.-II.)

Pozůstalost J. Klementa, starosty Vanic – př.č. 

416/81 55

Dokumentace současnosti, 70. léta, čsp. „Obrana 

vlasti“ 1981-1988 56-57

Plán vysokomýt. hřbitova z r. 1893 (př.č. 2/1998) a 

seznam vojáků tam pohřbených v r. 1945 (př. č. 

1/1998) desky 7C

Sri Chinmoyovo město míru V. Mýto, r.1993 58

Plavecký oddíl Spartak V. Mýto – (př.č. 414/98), 

kroniky 1968-87, výstřižky z novin,        59, 59a 59-59a



3x fotoalbum (př.č. 69/99)

Měst. nár. výbor ve V. Mýtě /MNV/ – (př.č. 420/98), 

tištěná a fotograf. dokumentace, album z r. 

1982–1984 aj. balík 7C

Karosa a. s. (technická dokumentace, propagační 

mat., rukopis publikace atd. př.č. 422/48, 158/2003) 
60

Sodomka

Oldřich Vozka - pozůstalost )béžové desky;

Jindřich Březina – pozůstalost (dar pí. Hany Slané, 

př.č. A-3/2016) ;

Soubor předmětů ze zahraničních cest Vlastimila 

Mňuka (5.11. 1926 – 16.7.1996), Brandlova 502, 

566 01 Vysoké Mýto, dlouholetého pracovníka 

v Karose. Fotografie (Europatour 404 ks), 

radiopřijímač Philips zakoupený na Europatour, 

ramínko z hotelu Métropole Brusel, časopis Coree 

2/1982 (KLDR), různé materiály z cest (pohlednice, 

soubory pohlednic) 60a

Národopisná výstava 1895-1995 (kopie dokumentů 

vysokomýt. firem – Smékalovi, Zamastilovi, 

Hejhalovi, Kolda, Merglovi) 61

Plavecká štafeta ve V. Mýtě 1. 4. 1998 o překonání 

rekordu v nejpočetnější

plavec. štafetě v 1 dni – písemná a obraz. 

dokumentace

Klára Andrlová – plavkyně, Plavec. klub Karosa, 

AAA škola – př.č. 285/2000

Klub fotografů amatérů V. Mýto – př.č. 434-5/98

Manželé Makovští – Spravedlivý mezi národy, př.č. 

452/98 64

Medicamenta – propagace, výroč. zprávy, 1996-98, 

fotky 65

Společen. život V. Mýta poč. 20. stol. /viz též k. 16/ 

– př. č. 97/95 

17. listopad 1989 – př.č. 119/95

Korespondence a doklady rod. Jeništovy z 2. pol. 

19. stol. (př.č. 124/95)

vklad. knížky J. Klímy (př.č. 617/98)

Jaroslav Frk (př.č. 89/99) – osobní doklady, sport. 

čsp., zprávy + fota – atletika

F. Miklas (př.č. 224/99) – osobní doklady

Dostihové centrum Zámrsk, př. č. 348/99

Kronika městského výboru SSM Vysoké Mýto, 1976 

– 1977 ˇpřír. č. A-1/2017)

Korespondence ze srpna 1940, psané „Martou“ 

„Jožkovi“ před chystanou svatbou, 5 ks, př. č. A-

11/2019;



Výstřižek z novin, Pochodeň 1960, o filmu Putování 

za hrdinou, v jedné z hlavních dětských rolí Jan 

Houžvička z Vysokého Mýta (v dětské roli se objevil 

v „oskarovém filmu“, dle sdělení dárkyně), př. č. A-

13/2019.

Ausbruch der Verzweiflung od Augusta Kotzebua – 

přepis básně.

Varia – (obec Tisová, Pelinkovi, manévry u Poličky 

r. 1923, patent Marie Terezie z r. 1750, apod.)- viz 

soupis v kartonu 67

Svatební a smuteční oznámení, PF, blahopřání, 

vizitky, kapes. kalendáře, osobní doklady, průkazy, 

legitimace, pošt. známky, různé /původně materiály 

z dep. 301, krabice 1, 2, 3, 6, 9, 18/
68

L. Lásková – pozůstalost, př.č. 227/2002 69

plk. B. Kohout – odboj za druhé svět. války, př.č. 

252/2002

Podpisové listiny /kopie/ pro místní referendum na 

zachování úplné nemocnice ve Vysokém Mýtě, 

únor 2004, př.č. 15/2004

„Zvon pro město-zvon pro nové tisíciletí“, př.č. 

89/2004, písemnosti obč. sdružení, jež pořídilo nový 

zvon sv. Jiří pro chrám sv. Vavřince

Soubor archiválií rodiny Tichých z Vysokého Mýta, 

z pol. 17. do poč. 20. století, celkem 58 ks, př. č. 

91/2004 70 207/127

Složka archiválií k osobě Ladislava Lakomého, 

ruského legionáře (osobní dokumenty, fotografie, 

čestná uznání,  z let 1921–1948, v Terezíně 1945), 

č. př. 182/2004

Složka  „Dokumentace k archeologické expozici“, 

scénář, nákresy, korespondence, autor PhDr. L. 

Skružný, 1965–1967, č. př. 185/2004

Složka: rodinné dokumenty rodiny Drahošovy 

z Brtče 1869–1917 (Svatební oznámení, Knižka 

Okresní záložny hospodářské ve Vysokém Mýtě, 

Úmrtní list Františka Curychy, Úřední list z r. 1917), 

č. př. 194/2004

Vzpomínky na rok 1945 formou deníkových 

záznamů od pana Radko Košťála z Vysokého Mýta 

(9 listů), č. př. 214/2004, doprovodné fotografie 

uloženy ve fondu fotografií, č. př. 215/2004

Pozvánka na koncert ve prospěch Červeného kříže 

ve Vysokém Mýtě, tisk na buničině, r. 1916, č. př. 

199/2004

Materiály darované dr. Mlíkou, týkající se spolku 

Otakar ve Vysokém Mýtě, č. př. 118/2002



Dokumentace k barokním plastikám z Králík – 

Hedče. Autor: Karl Kutil, Vídeň, č. př. 47/2005

Vláda schválila zákon o vyšších samospráv. 

Celcích – Hradecké noviny 22.12.1993 – č. př. 

83/2000

Technika 71

Výkresy – plány letadel Baby II, Condor III, kluzák 

SG 38 – př. č. A-2/2015;

Přílohy k odbornému řemeslnému periodiku 

kolářství v theorii a praxi (technické nákresy), př. č. 

A-79/2019;

Technické nákresy různých vozidel, př. č. A-

80/2019

CD nosič „Data z archivu města Choceň, č. p. 350“ 

– ke karosáři Kadrmasovi, př. č. A-22/2020;

Technická dokumentace karosáře Jana Švejdy 

z Holic, př. č. A-23/2020 7C

Reprofotografie limuzíny Z4 od karosáře Josefa 

Soukupa z Pardubic (1936), př. č A-24/2020;

Technický výkres dodávkové skříňové karoserie 

čís. 2-413-2-00-05, Josef Sodomka, 17.3.1949, př. 

č. A-28/2020;

Korespondenční lístek litomyšlského karosáře 

Bohdana Metyše R. Štefanidesovi, majiteli obchodu 

s technickými potřebami v Rychnově nad Kněžnou, 

8.6.1948, př. č. A-29/2020;

Propagační leták J. Bárneta, dřevoprůmyslníka 

z Lukavice u Kyšperka (Letohrad) – Ruční vozíky, 

sáňky, lyže, ohýbané zboží, př. č. A-30/2020;

Vysvědčení Josefa Sodomky o zaměstnání 

v továrně Laurin & Klement jako kolář v období od 

19. prosince 1923 do 25. května 1925, př. č. A-

84/2020;

Docházkový lístek Karosa, n. p., prázdný, bez data, 

př. č. A-6/2021;

Soubor nálepek a nášivka nažehlovací a štítek 

kovový n. p. Karosa (logo), př. č . A-7/2021

Tři nákresy automobilových karoserií z edice 

"Kolářství v theorii a praxi", č. 35, listopad 1923. 

Konstrukční plány dvou uzavřených a jednoho 

otevřeného automobilu. Plány obsahují rozpočet 

potřebného dřeva na karoserii, př. č. A-25/2021

Listinné materiály vztahující se k firmě Stratílek, př. 

č. A-131/2019

Telefonní karta; plastová telefonní karta Českého 

telecomu s vyobrazením automobilu Studebaker 

Commander s karoserií Sodomka, 90. léta 20. 

století; př. č. A-7/2022



Telefonní karta, karta do telefonního automatu s 

fotografií kabrioletu Aero 50 Dynamik s karoserií 

Sodomka, př. č. A-9/2023

Technika 71a

Karosa

Technika 71b, 71c

Sodomka, Stratílek, Karosa (materiály od J. Černého)

Technické výkresy n. p. Karosa, 2. pol. 20. století, př. č. A-

1/2022 viz též 7C

Rozpiska výrobních pomůcek, rozpiska součástek, n. p. 

Karosa, 2. pol. 20. stol., př. č. A-2/2022

Technické výkresy z Mistrovské školy karosářské ve 

Valašském Meziříčí, 2. pol. 20. stol., př. č. A-3/2022 7C

Pracovní knížka Zdeňka Horáka (nar. 21.1.1916), který 

pracoval v letech 1942-1946 v továrně J. Sodomky ve 

Vysokém Mýtě, př. č. A-22/2022

Dokument s obrázkem autobusu Karosa 706-RTO na 

Hradčanském náměstí v Praze, př. č. A-24/2022

Doplnění životopisů Josefa Sodomky st. A Josefa 

Sodomky ml. Součástí je též rodinný rodokmen, př. č. A-

25/2022

Dodací list číslo 133-137/2115/46 na automobily Saurer-

Arbon pro Ministerstvo dopravy, které karosovala 

továrna Josefa Sodomky, př. č. A-26/2022

Technický časopis (bez desek), př. č. A-28/2022

Různé prospekty a fotografie s technickou tematikou: 

Brožura Autovýlety ve Východočeském kraji, fotografie 

vozidel - aut, nákladních aut, autobusů, 20. stol., př. č. A-

29/2022

1895-1995. 100 let tradice. Karosa, a. s., Vysoké Mýto, 

samolepka, př. č. A-5/2024.

Propagační brožura Karosa, dvojjazyčná, česko-ruská; př. 

č. A-6/2024

Propagační leták "Horský autobus národní podnik - 

VYSOKÉ MÝTO". Vlevo nahoře logo "Karosa". Leták 

obsahuje řez autobusem, palubní desku s pedály, 

rozměry s legendou popisující součásti vozu, kresbu 

motoru a zadních náprav. Autorem kreseb je Trojan. Na 

zadní straně letáku je obsáhlý článek o novém autobusu 

doplněný fotografiemi. Dvojstrana pocházející z 

nějakého časopisu (s. 335-338) - "Věda a technika 

mládeži", př. č. A-57/2024

Karosa, národní podnik Vysoké Mýto - dotazník o vpádu 

Varšavských vojsk do Československa v roce 1968, dat. 

1970, př. č. A-58/2024



Zarámované archiválie Sodomka - zarámované parte 

Josefa Sodomky staršího (1939), zarámované podpisy 

zaměstnanců firmy Sodomka k 40. narozeninám Josefa 

Sodomky ml. (1944), př. č. A-62/2024 7C

Německý reklamní leták MAN, vzadu list s informací o 

nových autobusech pro Bratislavu karosované firmou 

Sodomka Vysoké Mýto, 1941, p. č. A-63/2024.

Plakát na motorky, německý, 2. pol. 20. stol., př. č. A-

66/2024.

Prospekt reklamní Škoda 1000 MB, německy, 60. léta 

20. stol., př. č. A-67/2024

Reklamní prospekt na karavan Caravelair "Armagnac", 

německy, 2. pol. 20. stol., př. č. A-68/2024

Reklamní leták na skútr Simson, rusky, 2. pol. 20. stol., 

př. č. A-69/2024

Reklamní leták na nový motockyl ČZ 125 a ČZ 175, 

Mototechna, České závody motocyklové Strakonice, 2. 

pol. 20. stol., př. č. A-70/2024

Reklamní leták Škoda 1100 MB Deluxe, 60. léta 20. stol., 

německy, př. č. A-71/2024

Reklamní leták Wartburg WA 353, roky výroby 1965-

1988, rusky, př. č. A-72/2024

Reklamní prospekt Trabant, rusky, 2. pol. 20. stol., př. č. 

A-73/2024.

Další mototechnické a automobilní prospekty - 

československé i zahraniční, 2. pol. 20. stol., př. č. A-

74/2024

Reklamní letáky na výrobky vysokomýtské Karosy, 2. 

pol. 20. stol., př. č. A-75/2024.

Junák 72, 72a

Skauting ve Vysokém Mýtě, různé dokumenty, př. 

č. A-96/2019;

Kopie kronik vysokomýtského Junáka, př. č. A-

104/2019;

Různé dokumenty s junáckou tématikou od 

Antonína Rejlka z 8. oddílu skautu s katolickou 

výchovou ve Vysokém Mýtě (1945–1949), př. č. A-

1/2020;

Fotografie vysokomýtských skautů, př. č. A-2/2020;

Sdružení Volné myšlenky ve Vysokém Mýtě 73

Soubor dokumentů z působnosti místního sdružení 

Volné myšlenky

Divadelnictví ve Vysokém Mýtě (mimo Divadelní spolek 

Šembera a Spolek pro zbudování a udržování divadla ve 

Vysokém Mýtě - viz samostatný fond Divadelní spolek 

Šembera) 74-75 



Soubor dokumentů k problematice divadelnictví 

(fotografie, plakáty atd.), vytřídeno z fondu 

Divadelní spolek Šembera

Dramatické spisy W. K. Klicpery, titulní list 

podepsaný Janem Žejklicem, př. č. A-22/2023

Výstřížek z novin "Po týdenní práci: Dílna 

proměněna v jeviště. Mladí hrají divadlo v továrně. 

Pěkný kulturní večer v mýtské Sodomkově továrně, 

1940; př. č. A-3/2024.

Vážený pane Třasáku…, dopis od J. F. Böhma, 

Vysoké Mýto, 30. 11. 1942; př. č. A-4/2024.

Pozůstalost Nádvorníků, Šveců, Štěpánů z Knířova - 

přeřazeno do Sbírky jednotlivých písemností 76

Spořitelní knížky, loterie, daňové a berniční knížky, 

pojištění, vandrovní a pracovní knížky, výuční listy krab. 1 8A

Knížka na placení školního platu pro p. Saura 

Ferdinanda zamečníka (1871–1885);

Berniční knížka pro pana Václava Pilka v místě 

Litomyšlské ulici v Mýtě, číslo pop. 67 (1859–1873);

Knížka pracovní Jana Dostála narozeného roku 

1835 ve Vysokém Mýtě vydaná Obecním úřadem 

města Vysokého Mýta 2. listopadu 1868, uvnitř 

vloženo vysvědčení Jana Dostála o vyučení 

mlynářem u mlynářky na Valše Anny Korábové 

(1874);

Vkladní knížka Lidové záložny ve Vysokém Mýtě na 

jméno Marie Zapletalová (1945–1951);

Dárková vkladní knížka První záložny na Vysokém 

Mýtě na jméno Jan Herle z Vysokého Mýta 

(1940–1945);

Knížka gruntovní daně pro kontribuenta Ignáce 

Jozefiho začnouc od militárního roku 1801, 

v Litomyšli vytištěná od Václava Turečka 

(1801–1811);

Berniční knížka pro (…..) v místě v Mýtě číslo pop. 

11 (1859–1872), uvnitř pět směnek Slavného cechu 

řeznického ve Vysokém Mýtě (1872);

Berniční knížka pro (…..) (1859–1873), uvnitř 

vlepeny tři kusy Platebních nařízení strany daně 

z příjmu z let 1866–1868 s nálepkou První záložny 

na Vysokém Mýtě;

Knížka na placení příspěvků pro cís. král. priv. 

český společný ústav k pojišťování náhrad za škody 

pohořením, Kroulík (1834–1836); 

Knížka gruntovní daně pro držitele gruntu p. 

Emanuela Kolařika (1850–1854);



Knížka gruntovní daně pro držitele gruntu Václava 

Jílka z Litomyšlského předměstí, čp. 101 

(1841–1847);

Rejstřík berniční pro držitele Pavla Řeháka 

(1832–1837, pozdější přípis z roku 1871);

Knížka gruntovní daně pro kontribuenta Jana 

Andrle, Vysoké Mýto – Město, čp. 131 

(1817–1822); 

Frachtbrief (nákladní list) (1833);

Účetní sešit (1848–1867), uvnitř kvitance na 

zaplacenou prodejní cenu za koupené dříví 

v obecních lesích města Vysokého Mýta, Josef 

Husar za spolek (1880);

Knížka pracovní pro Jana Strnada z Vysokého Mýta 

(1889);

Pracovní průkaz Marie Zajíčkové (1949–1952);

Vandrovní knížka Fridricha Doudlebského 

(1831–1840), uvnitř dopis Anny Vondráčkové 

slavnému magistrátu ve Vysokém Mýtě (1843);

Knížka pro kontribuenta Václava Kruliše 

z Vysokého Mýta, Pražského předměstí, čp. 6 

(1834–1847);

Knížka gruntovní daně pro držitele gruntu Václava 

Jílka z Vysokého Mýta, Litomyšlského předměstí, 

čp. 67 (1848–1853);

Knížka gruntovní daně pro kontribuenta Václava 

Králíka z Vysokého Mýta, Pražského předměstí, čp. 

9 (1921–1833);

Rejstřík berniční pro držitele Aloise Kopu 

z Vysokého Mýta, Pražského předměstí, čp. 90 

(1823–1834);

Lístek na berniční exekuci p. Eduarda Weinfurthera 

z Vysokého Mýta, čp. 86 za příčinou dlužného 

přízemní daně 3 zl. 55 kr.ze 16. října 1857;

Vandrovní knížka Josefa Karáska (1837–1838);

Potvrzení pro p. Karla Haška o odvodu desátku za 

rok 1857–1858 z 18. května 1859, podepsán děkan 

Ignác Tůma;

Knížka gruntovní daně pro kontribuenta Jana 

Lichtmberga z Vysokého Mýta, Choceňského 

předměstí, čp. 60 (1820–1828); 

Reklama na čsl. třídní loterii, př. č, A-70/1975;

Losy čsl. třídní loterie (24 ks), př. č. A-75/1975;

Spořitelní knížky Občanské záložny a vkladní list 

s vloženými výplatními listy Vincence Škarky z Ústí 

nad Orlicí, př. č. A-72/1975 a A-73/1975;

Knížka na placení příspěvků pro cís. král. priv. 

český společný ústav k pojišťování náhrad za škody 

pohořením pošlé na jméno František Vokoun 

z Vysokého Mýta, Města (1859–1866);



Knížka pracovní pro Františka Loskota z Uherska († 

1915 na frontě) vydaný Obecním úřadem v Uhersku 

v roce 1901 (zápisy z let 1901–1909);

Jubilejní vkladní knížka malých střádalů 

1882–1932, Okresní záložna hospodářská ve 

Vysokém Mýtě na jméno Mária Svobody 

z Vysokého Mýta (1932–1945);

Hypoteční knížka Městské spořitelny v Žamberku 

na jméno Viléma Raji ze Žamberka s hypotékou 

7 500 Kč na dům č. 505 (1926–1944);

Knížka členská pokladny pro léčení čeledi 

zastupitelského okresu Vysokomýtského na jméno 

Františka Dvořák, ekonoma ve Vysokém Mýtě 

(1907–1912);

Knížka berniční pro držitele Marii Kroulíkovou 

z Vysokého Mýta (1932–1937);

Vkladní knížka Občanské záložny v Ústí nad Orlicí 

na jméno Boženy Kyptové z Ústí nad Orlicí;

Knížka pracovní Teodora Cejpa vydaná městským 

úřadem ve Vysokém Mýtě, podepsán purkmistr 

Tůma (1882–1890);

Knížka čeledínská pro Marii Ježovou vydaná 

městským úřadem v České Třebové (1912);

První záložna na Vysokém Mýtě, podružný úřad 

rakousko-uherské banky, vkladní knížka Terezie 

Tůmové z Vysokého Mýta (1921–1935);

Knížka pracovní pro Jana Janečka vydaná obecním 

úřadem ve Starém Svojanově (1894–1902);

Vkladní knížka Občanské záložny v Ústí nad Orlicí 

na jméno Ludvíka Kormouta ml. (1923–1930);

Legitimace Boženy Kyptové pro účely sociálního 

pojištění u Ústřední sociální pojišťovny 

(1930–1931);

Knížka pracovní Jana Pekárka vydaná městským 

úřadem na Vysokém Mýtě, podepsán purkmistr 

Tůma (1883–1884);

Účetní knížka „Štěstěny“ výherního spolku ve 

Vysokém Mýtě pro Eduarda Macha (1865–1874);

Berniční knížka Václava Jílka z Vysokého Mýta, 

Litomyšlského předměstí, čp. 67 (1854–1859);

List za vyučenou, Živnostenské společenstvo 

spojených řemesel v České Třebové, Marie Ježová 

z České Třebové (1862);



Knížka gruntovní daně pro kontribuenta Václava 

Svobodu z Vysokého Mýta, Města, čp. 132 

(1817–1827);

Knížka gruntovní daně pro kontribuenta Jana Juliše 

z Vysokého Mýta, Města, čp. 86 (1812–1822);

Knížka gruntovní daně pro kontribuenty Václava 

Klementa a Jana Behara z Vysokého Mýta, čp. 34 

(1821–1831);

Knížka vkladní záložní a výpomocné kasy v Mýtě 

Vysokém na jméno Václav Tichý, zakládající úd 

(1864–1872);

První záložna na Vysokém Mýtě, podružný úřad 

Bankovního úřadu ministerstva financí, vkladní 

knížka na jméno Marie Marešové z Vysokého Mýta 

(1926–1937);

Vkladní knížka Občanské záložny v Ústí nad Orlicí 

na jméno Ludvíka Kormouta z Ústí nad Orlicí 

(1928–1934);

Pracovní průkaz Josefa Nikla vydaný 

vysokomýtskou pobočkou Okresního úřadu ochrany 

práce v Pardubicích (1947);

Ústecká záložna Svépomoc v Ústí nad Orlicí – 

kalendář 1935 a informace pro zákazníky;

Směneční knížka První záložny na Vysokém Mýtě 

(Okresní spořitelna a záložna ve Vysokém Mýtě) na 

jméno Gustava Jurena z Vysokého Mýta, čp. 88/II 

(1951), uvnitř vložen rodný a křestní list Boženy 

Františky Jurenové (1939), podací lístek G. Jurena 

z roku 1952, 5 ks potvrzení o vkladu z roku 1951 a 

další dva listy;

Berničná knížka (1854–1858);

Berničná knížka pro Eduarda Weinfurthera 

z Vysokého Mýta, Města, čp. 86 (1851–1856);

Knížka čeledínská vydaná obecním úřadem 

v Nových Hradech pro Blaženu Stoklasovou 

(1895–1900);

Vysvědčení za vyučenou Jana Strnada z Vysokého 

Mýta (1888);

List tovaryšský Václava Němce z Dolního Jelení 

vyučeného ve Vysokém Mýtě Václavem Čapkem 

řemeslu obuvnickému (1917);

List za vyučenou Marie Šedové z Chlumku vyučené 

v Pardubicích dámskému krejčovství (1905);

List výuční Štěpána Halze z Vysokého Mýta 

vyučeného v Přelouči řemeslu obuvnickému (1898);



Oesterreichische Gesellschaft vom rothen Kreuze 

unter dem Protektorate Ihrer Majestäten des Kaiser 

sund der Kaiserin Prämien-Schuldoerschribung auf 

Neberbringer über Zehn Gulden österr. Währ., 

1882 (1919);

Das neue Staatslotterie – Anlehen vom Jahre 1860, 

Staatsanlahen von 200000000 Gulden Oester. 

Währung;

Grose Realitäten und Geld Lotterie;

Státní prémiový los Sto Kč, Republika 

československá 1921;

Úřední tažební seznam o tahu II. třídy Druhé 

československé třídní loterie konaném dne 18. a 

20. února 1920;

9 ks losů II. třídy druhé československé třídní loterie 

(1920);

7 ks losů I. třídy druhé československé třídní loterie 

(1920);

Úřední tažební seznam o tahu III. třídy Druhé 

československé třídní loterie konaném dne 17. a 

19. března 1920;

8 ks losů III. třídy druhé československé třídní 

loterie (1920);

2 ks losů V. třídy druhé československé třídní 

loterie (1920);

8 ks losů I. třídy třetí československé třídní loterie 

(1920);

2 ks losů Věcné loterie XI. všesokolského sletu 

v Praze 1948;

Los Věcné loterie spolku českých žurnalistů v Praze 

(1929);

Potvrzení, že paní Marie Ježová věnuje na zlatý 

poklad Československé republiky stříbrný sirníček 

(1919);

Potvrzení, že Josef Jež z České Třebové věnuje na 

zlatý poklad Československé republiky 1 stř. 

srdíčko, 2 zl. kousky, 1 přívěšek doublé (1919);

Los loterie Českého pomocného zemského spolku 

pro nemocné plicními chorobami v král. českém ve 

prospěch stavby sanatoria pro nemocné plicními 

chorobami na Pleši povolená výnosem vysokého c. 

k. ministerstva financí ze dne 12. října 1911;

Zásobovací poukázky, potravinové lístky a šatenky krabice 2 8A

Šatenka pre novomanželov, Republika 

československá (14 ks);

Potravinové a jiné poukázky (obálka);

Potravinové lístky (3 archy);



Potravinové lísky (7 ks), v obálce nadepsané „od p. 

uč. Horáčka, Vysoké Mýto, 4.7.1977, př. č A-

314/1977 a př. č. A-315/1977;

Groβ-Bezugschein, Hromadný odběrní list, tiskopis;

Hromadný lístek na všechny potraviny pro ústavy, 

hotely apod., vydaný dle § 8. a 9. vyhlášky 

předsedy vlády ze dne 29. září 1939 č. 210 Sb. z. a 

nař.;

Potravinové lístky a poukázky z I. světové války 

(232 ks);

Potravinové lístky (1915);

Potravinové lístky z I. světové války, dar sl. Stříbrné 

z 3.4.1958;

Potravinové lístky;

Potravinové lístky a šatenka pro zaměstnané, př. č. 

A-60/1982;

Lístek na cukr a mýdlo pro zaměstanané;

Potravinové lístky;

Potravinové lístky, př. č. A-127/1993;

Třetí lístek na oděv pro pana Josefa Sigla 

z Trstěnic čp. 104, Protektorát Čechy a Morava;

Čtvrtý lístek na oděv pro paní Annu Jedličkovou 

z Vysokého Mýta, čp. 74/II, Protektorát Čechy a 

Morava;

Šatenka pro muže od dokončeného 15. roku věku 

na jméno Oldřicha Kárala z Vysokého Mýta, čp. 

258/IV, Republika československá;

Lístek na mléko (1940);

Lístek na uhlí k topení při poloviční spotřebě (1917);

Kohlenbezugskarte für ganzen Zimmerbrand 

(1917);

Lístek pro cestující a hostince z I. světové války (3 

ks);

Lístek na tuky pro děti od 6 do 14 let z II. světové 

války (1940) (4 ks);

Lístek na maso pro děti pod 6 let, Čechy a Morava, 

z II. světové války (1940) (2 ks);

Lístek na tuky pro děti pod 6 let, Čechy a Morava, 

z II. světové války (1940) (5 ks);

Dodatkový lístek na oděv pro mladistvé k lístku na 

oděv, Protektorát Čechy a Morava;

Výdejní poukaz na potravinové lístky, bez datace;

Lístek na cukr (1940) (4 ks);

Lístek na maso (1940) (3 ks);

Lístek na chléb (1940) (2 ks);

Lístek na mléko (1940) (3 ks);

Lístek na tuky (1940) (3 ks);

Lístek na poživatiny (1940) (3 ks);



Lístek na oděv pro děti do dovršeného 1. roku 

(Kojenecký lístek), Protektorát Čechy a Morava;

Lístek na chléb pro děti pod 6 let, Čechy a Morava 

(1940);

Žádost za vydání odběrného poukazu na textilní 

zboží a obuv (2 ks), bez datace;

Odběrný poukaz na textilní zboží – obuv, bez 

datace;

Lístek na oděv, Protektorát Čechy a Morava (1940) 

(2 ks);

Výdejní poukaz na potravinové lístky;

Lístek na tuky pro velmi těžce pracující (1940);

Lístek na tuky pro těžce pracující (1940);

Lístek na maso pro těžce pracující (1940);

Lístek na maso pro velmi těžce pracující (1940);

Lístek na chléb pro velmi těžce pracující (1940) (2 

ks);

Lístek na chléb pro děti pod 6 let (1940);

Lístek na chléb pro děti od 6 do 10 let (1940);

Lístek na mýdlo;

Potravinové lístky – různé (31 ks);

Šatenky, př. č. A-68/1975;

Bloček šatenek – nepopsaný;

Nouzové lístky na potraviny a mýdlo z let 

1916–1919;

Poválečné zásobování v Německu;

Potravinové lístky v obálce nadepsané „Mnichovský 

diktát roku 1939;“

Potravinové lístky, tabačenky, př. č. A-351/1981;

Bloček nepopsaných poukázek na potraviny;

Třetí lístek na oděv Josefa Sigla, Trstěnice, čp. 

104, Protektorát Čechy a Morava;

Zásobovací lístky;

Různá směska;

Pozvánky na plesy, zábava, reklama, přání k 

narozeninám aj. krabice 3 8A

Přání k narozeninám (1829–1858);

Pozvánky na plesy, zábavy, občanské besedy;

Pozvánky na plesy a zábavy: Spolku čes. kolařů 

cestovatelů 1904, Odboru Husova fondu ve 

Vysokém Mýtě 1900, 1903, Politického a 

národopisného klubu Barák 1905, 1907, 

Všeodborového spolku 1906, Okresního sdružení 

dorostu českého venkova na Vysokomýtsku, 1910; 

Sdružení spolků národně sociálních, Sportovního 

klubu 1919, Bruslařského klubu 1884;



Pozvání k jaternicovým hodům v neděli dne 28. 

ledna 1883 v hostinci p. J. Čermáka ve Vysokém 

Mýtě;

Pozvání k jaternicovým hodům na den 23. listopadu 

1878 v hostinci na střelnici ve Vysokém Mýtě;

Pozvání k jaternicovým hodům ve čtvrtek 23. 

listopadu 1882 v hostinci U Turečků ve Vysokém 

Mýtě;

Jaternicové hody v sobotu v sobotu dne 11. 

listopadu 1882 v hostinci Na Střelnici;

Pozvánky na plesy, šibřinky a jiné taneční zábavy 

sokolské;

Přání k narozeninám (1829–1858);

Pozvánky na plesy, zábavy, občanské besedy;

Pozvánky na plesy a zábavy: Spolku čes. kolařů 

cestovatelů 1904, Odboru Husova fondu ve 

Vysokém Mýtě 1900, 1903, Politického a 

národopisného klubu Barák 1905, 1907, 

Všeodborového spolku 1906, Okresního sdružení 

dorostu českého venkova na Vysokomýtsku, 1910; 

Sdružení spolků národně sociálních, Sportovního 

klubu 1919, Bruslařského klubu 1884;

Pozvání k jaternicovým hodům v neděli dne 28. 

ledna 1883 v hostinci p. J. Čermáka ve Vysokém 

Mýtě;

Pozvání k jaternicovým hodům na den 23. listopadu 

1878 v hostinci na střelnici ve Vysokém Mýtě;

Pozvání k jaternicovým hodům ve čtvrtek 23. 

listopadu 1882 v hostinci U Turečků ve Vysokém 

Mýtě;

Jaternicové hody v sobotu v sobotu dne 11. 

listopadu 1882 v hostinci Na Střelnici;

Pozvánky na plesy, šibřinky a jiné taneční zábavy 

sokolské;

Novoroční a velikonoční přání 1987;

Taneční zábavy dělníků a zemědělců – spolky 

Jasnost, Havlíček, Obřínky 1876, dostavění 

cukrovaru 1869;

Taneční zábavy mládenců při pohřbech;

Pozvánky na plesy Národní jednoty severočeské;

Pozvánky na taneční zábavy a deklamace spolku 

Otakar;

Pozvánky na plesy, taneční zábavy odvedenců, 

kuchařek, kupců a poštovních zřízenců;

Pozvánky na taneční zábavy, plesy hasičů;

Plesové pozvánky šemberovské;

Plesy – pozvánky, studující mládež, spolek 

akademiků;



Ostrostřelci – pozvánky;

Taneční zábavy vojenské 1903–1911;

Místní odbor Čsl. obchodnické besedy;

Pozvánky na plesy (33 ks), př. č. A-19/1980;

Pozvánky na plesy, př. č. A-354/1981;

Pozvánky na taneční zábavy v Chocni, Ústí nad 

Orlicí, Skořenicích, Koldíně a Skutči;

Vysokomýtský sport. klub Vysoké Mýto pořádá 

v sobotu dne 1. března 1930 Sportovní karneval u 

Tejnorů, pozvánka;

Plesové pozvánky, př. č. A-3/1976 a A-249/1977;

Pozvánka na posvícenskou zábavu 

vysokomýtského Sokola 15. 10. 1905;

70. výročí VŘSR;

Pozvánky na akce, př. č. A-96/1987;

Reklamy obchodníků;

Pozvánky na plesy, zábavy mimo region, ale tištěné 

ve Vysokém Mýtě;

Reklamy;

Pozvánky na zábavy řemeslníků (řezníci, obuvníci, 

řemeslnická beseda, krejčí aj.), svěcení praporu 

řezníků a krejčích;

Pozvánky ke společenským událostem, př. č. A-

290/1975;

Reklama na boty Baťa;

Pozvánka na První vínek pomocníků holičských a 

kadeřnických ve Vysokém Mýtě v sále U Koruny 25. 

února 1906;

Pozvánka na zástěrkový vínek Národní dělnické 

vzdělávací besedy „Havlíček“ ve Vysokém Mýtě 

v sobotu 13. února 1904;

Taneční kurzy – věnečky pořádané učiteli tance, 

divadelní společnost paní Zölknerové, divadelní 

ochotníci 1867, hudebníci, Věneček ve prospěch 

muzea 1884;

Nejstarší pozvánky A;

Nejstarší pozvánky B;

Plesové pozvánky a taneční pořádky (nejstarší);

Pozvánky na taneční zábavy a plesy, jaternicové a 

vepřové hody, posvícenské zábavy, masopusty, 

Kateřinský věneček, Anenský věneček, aj. 

1864–1906, 40 ks.

Tři vlakové jízdenky, 1975, př. č. A-39/2022

PF 1937, Sokolský župní slet ve Vys. Mýtě. 

Příjemné vánoce a mnoho zdaru do nového roku; 

př. č. A-7/2024.

Varia – viz soupisy v kartonech X1, X2 8A

V. J. Klofáč - materiály k jeho osobě 3F

Divadelní spolek Šembera 3A



Rodina Šemberova 207/127

Václav Tichý 207/127

O. Vaňorný 207/127

Gen. Zbořil 2D

Rodina Fidlerova

1A, 1B, 5B, 

5C

Rodina Formanova 1C

Rodina Wirthova a F. Majer 2C, 2D, 2A

A. Tůma 207/127

R. Popler 4B, 4C, 4D

B. Vítek 2B

Škorpilovi 207/127

Rod. Fenclova 1A

Učitel Stanislav Loskot 2B

Generál Jaroslav Němeček 2B

Rodina Jirečkova 207/127

František Hyksa 1D, 2A, 6A

Basketbal 3D

Spolek Otakar 207/127

František Nimshaus 111/127

Antonín Lejsek 111/127

Soudobá dokumentace

14A, 14B, 

14C, 14D

Jan Drozd 1A

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

12A, 12B, 

12C, 12D

Sbírka plakátů, map, plánů a diplomů 5A, 11A

Kulturní klub JZD Rozkvět, Řepníky 5D

Seznamy ruských legionářů 3D

Rokos - železnice 3D

Klub filatelistů Vysoké Mýto 3G

František Mühlbach 2B

II. Odboj: Pokorný 2C

Sokol 2C

Sbírka rodinných alb 2E, 2F

Jan Váně 1E, 2G

Rybářský spolek ve Vysokém Mýtě 3C

Žižkovi 3C

Soudce Rudolf Skarnitzl 3C

L. Dušková 3D

Fond Literární korespondence

207/127, 

trezor

Fond Slavomil Vencl - archeolog 207/127

Fond Pomník zakladateli města 6E

Fond Jan Vajmar, mlynář Jenišovice 10B



většina archivních fondů je uložena v depozitáři 109/127 (není-li uvedeno jinak)



































 

















































































 převedeno do 

samostatného fondu „V. 

Tichý“

























nezinventarizováno

zčásti zinventarizováno



zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zčásti zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zčásti zinventarizováno

zinventarizováno

nezinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zčásti zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zčásti zinventarizováno

nezinventarizováno

nezinventarizováno

nezinventarizováno

nezinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

nezinventarizováno

nezinventarizováno

zčásti zinventarizováno

zinventarizováno

zinventarizováno

nezinventarizováno

zinventarizováno

nezinventarizováno

nezinventarizováno

nezinventarizováno



většina archivních fondů je uložena v depozitáři 109/127 (není-li uvedeno jinak)


